
AKTUĀLI 2. lpp.  

NOSVINĒTI  
BALDONES PILSĒTAS 

SVĒTKI

AKTUĀLII  8. lpp.  

BALDONES  
BAZNĪCAS  

ĒKAI –  200!

SABIEDRĪBA 8. lpp.  

PABALSTS SKOLĒNIEM 
MĀCĪBU PIEDERUMU 

IEGĀDEI

KULTŪRA 10. lpp.  

80 SKOLĒNIEM  
PIEŠĶIRTA NAUDAS  

BALVA

www.kekava.lv

Ķekavas  
novada  
pašvaldības  
informatīvais  
izdevums

Nr. 8 (302)
2024. gada 13. augusts

ĶEKAVAS
N O V A D S

Atzīmēta Nāves salas pieminekļa simtgade
27. jūlijā tika atzīmēta Nāves salas pieminekļa simtgade. Pasākumā piedalījās aptuveni 1000 apmeklētāju. Kopā tika radīta piedzīvojumiem piepildīta diena, kas 
novada iedzīvotājiem un viesiem ļāva iepazīt vēstures notikumus un izprast strēlnieku dzīvi Nāves salā. 

Apmeklētājiem bija unikāla ie-
spēja visas dienas garumā bez 
maksas nokļūt uz salas ar plostu 
un piedalīties dažādās aktivitā-
tēs – strēlnieku darbnīcās, ekskur-
sijās –, kā arī dienas noslēgumā 
klausīties vīru kopas “Vilki” kon-
certu un vērot multimediālo izrā-
di “Nāves salas stāsts”.
Strēlnieku darbnīcās apmeklētāji 
iepazina strēlnieku tālaika sadzīves 
spēles, izmēģināja cietušo aprūpē-
šanu, kā arī, ievērojot visus dro-
šības noteikumus, pierādīja savas 
šaušanas prasmes. Ekskursiju laikā 
tika atklāti daudzi strēlnieku noslē-
pumi un izzināti Nāves salas stāsti. 
Pieminot 2. Rīgas un 3. Kurzemes 
strēlnieku bataljonu, tika atklāts vi-
des objekts “Latvju saules šūpoles”, 
savukārt strēlnieku varonība ar zie-
du nolikšanu tika pieminēta arī kri-
tušo strēlnieku atdusas vietā Veca-
jos Ikšķiles kapos un Pirmā pasaules 
karā kritušo karavīru brāļu kapos 
Vecpelšos Salaspilī, bet vakarā tika 
godināts Nāves salas piemineklis.
Nāves salas pieminekļa simtga-
des pasākumā Ķekavas novada 
domes priekšsēdētāja Viktorija 
Baire atgādināja par strēlnieku 
ieguldījumu Latvijas brīvības iz-
cīnīšanā: “Šī pieminekļa smailē 
mēs redzam trīs mirdzošas zvaig-
znes, kas simbolizē Latviju. Tādēļ 
lai katrā Latvijas novadā, pilsētā, 
sētā, ikkatra Latvijas patriota sirdī 
mirdz šī piemiņa par mūsu varo-
ņiem un pateicība par brīvu Lat-
viju. Dievs, svētī Latviju!”

Pēc piemiņas brīža vīru kopa 
“Vilki” radīja patriotisku gaisotni, 
dziedot strēlnieku dziesmas un 
uzburot strēlnieku cīņas garu. Die-
nas noslēgumā Nāves salas piemi-
neklis iemirdzējās multimediālās 
izrādes “Nāves salas stāsts” laikā.

Paldies sadarbības partneriem – 
biedrībai “Darām Daugmalei” –, 
kas palīdzēja radīt šo brīnišķīgo 
piemiņas pasākumu! Paldies Ze-
messardzes 17.  Kaujas atbalsta 
bataljonam, 54. Kaujas atbalsta 
bataljonam un Ķekavas novada 

pašvaldības policijai par atbalstu 
pasākuma norisē un drošības no-
drošināšanā! Izsakām pateicību 
arī visiem brīvprātīgajiem, kuri 
nepaguruši darbojās, un visiem 
pārējiem, kas veltīja savu laiku, 
lai radītu mums šo dienu piedzī-

vojumiem un neaizmirstamiem 
mirkļiem piepildītu.
Paldies visiem, kas apmeklēja pa-
sākumu, lai kopā godinātu strēl-
nieku piemiņu!

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa



2

2024. GADA AUGUSTS BEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9 WWW.KEKAVA.LV

AKTUĀLI

Pieņemti Ķekavas novada pašvaldības budžeta grozījumi
Ķekavas novada domes 24. jūlija sēdē pieņemti pašvaldības budžeta grozījumi. Pēc pirmajiem grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības budžeta ieņēmumu prognoze 
palielināta par 576 350 eiro, vislielāko artavu atvēlot trim prioritātēm – izglītībai, ielu un ceļu infrastruktūrai un vides labiekārtošanai.

Pašvaldības budžetā par 
78  000  eiro palielināti ieņēmumi 
no dividendēm, par 15 351 eiro 
samazināti dažādi nenodokļu ie-
ņēmumi, par 64 000 eiro palielinā-
ti no valsts budžeta daļēji finan-
sētu atvasinātu publisku personu 
un budžeta nefinansētu iestāžu 
transferti, par 143 672 eiro palieli-
nāti valsts budžeta transferti, par 
66 599 eiro palielināts Eiropas Sa-
vienības finansējums līdzfinansē-
tiem projektiem, par 239 430 eiro 
palielināti pašu ieņēmumi.

Izglītība
  Par 309 439 eiro palielināti izde-
vumi izglītības jomai, iestādēm 
pamatā precizējot valsts mērķ
dotācijas pedagogu atalgoju-
mam un mācību līdzekļiem.

  67  258  eiro papildus piešķir-
ti Pļavniekkalna sākumskolai 
amata vietām, inventāram un 
IT aprīkojumam  skolas jaunajā 
un vecajā korpusā.
  18 256 eiro atvēlēti Daugmales 
pamatskolai sporta zāles jum-
ta seguma remontam, kā arī 
automātikas nomaiņai siltum-
mezglā pēc jaunā apkures katla 

uzstādīšanas.
  18 000 eiro piešķirti Baldones 
sākumskolai ieejas kāpņu re-
montam.

  8000  eiro papildus piešķirti 
Ķekavas Mākslas skolai izde-
vumiem par siltumenerģiju ru-
densziemas sezonā.

  21  870  eiro piešķirti projektam 
“Mācīties, mācīties atkārtoti par 
atjaunojamiem energoresur-
siem” (LEARN+).

  10  395 eiro piešķirti projektam 
“Neformālās izglītības pasāku-
mi, tajā skaitā latviešu valodas 
apguve, Ukrainas bērniem un 
jauniešiem”.

  5853 eiro paredzēti projektam 
“Jaunatnes vadīts ceļš no nulles 
par varoni: ilgtspējīga klimata 
pārmaiņu attīstība” (“YouthZe-
ro2Hero”).

  16  921  eiro papildus atvēlēti 
pašvaldības finansējuma un 
aizņēmuma daļai Pļavniekkalna 
sākumskolas esošās skolas ēkas 
pārbūvei.

  2600 eiro paredzēti Pļavniekkal-
na sākumskolas jaunās piebū-
ves ārtelpas darbiem.

  5000 eiro piešķirti Ķekavas vi-

dusskolas sporta halles ārtelpas 
darbiem.

Ielu un ceļu infrastruktūra
  38 000 eiro atvēlēti apvienotā 
gājēju ceļa un veloceliņa izbū-
vei gar autoceļu V2 Ķekavas 
pagastā no Katlakalna ielas (au-
toceļš V1) līdz Kāpu ielai.
  Par 12 100 eiro palielināts bu-
džets Odukalna ielas pārbūvei 
“Sadales tīkla” projekta īsteno-
šanai (apgaismes stabu noņem-
šanai no veloceļa).
  10 600 eiro piešķirti Pļavniekkal-
na ielas projektam.

Vides labiekārtošana
  70 000 eiro piešķirti līdzdalības 
budžeta konkursa projektu fi-
nansēšanai.
  181 483 eiro atvēlēti teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošanai.

  76 235 eiro paredzēti gāzes katla 
nomaiņai Daugmales multifunk-
cionālajā centrā.
  66 945 eiro paredzēti Baložu Kul-
tūras nama jumta remontam.
  4800  eiro piešķirti gājēju tilta 
Nr. 003 pār Ķekavas upi būvpro-
jekta būvekspertīzes veikšanai.

  40 480 eiro papildu finansējums 
atvēlēts ūdenssaimniecības pie-
slēgumu ierīkošanas līdzfinan-
sēšanai.
  10 000 eiro paredzēti ūdens un 
kanalizāciju tīklu projektēšanai 
gar autoceļu V6.
  40 000 eiro atvēlēti upes pagai-
du šķērsojuma risinājuma reali-
zācijai (bērnu laukumiņš/valsts 
autoceļš A5).
  24 200 eiro piešķirti Nāves salas 
piemiņas vietas sagatavošanai 
atceres pasākumam (pieminek-
ļa tīrīšana un labiekārtojuma 
uzstādīšana).

Sociālais atbalsts un veselība
  3320 eiro atvēlēti Ķekavas nova-
da Veselības un sociālās aprūpes 
centra ārstniecisko pakalpoju-
mu nodaļai kā papildu finansē-
jums ultrasonogrāfijas aparāta 
iegādei.
  7200 eiro piešķirti Ķekavas no-
vada Bāriņtiesai arhīva plauktu 
iegādei.

  11 822 eiro apmērā paredzēts 
valsts finansējums Ukrainas ci-
viliedzīvotāju bērnu nometņu 
dotācijai.

Sabiedriskā kārtība un 
drošība
  Par 92 424 eiro palielināts finan-
sējums vispārējiem valdības 
dienestiem (no tiem 23 659 eiro 
paredzēti videonovērošanas 
centra izveidei un naudas bal-
vām par drošsirdīgu un pašaiz-
liedzīgu rīcību darba pienāku-
mu izpildē).

Atpūta, kultūra un sports
  68 400 eiro piešķirti remigrācijas 
konkursam.
  47 090 eiro paredzēti daudz-
funkcionālas velotrases būvnie-
cībai Daugmalē.
  6000 eiro atvēlēti Ķekavas nova-
da tūrisma informācijas centru 
darbībai – ūdens transporta no-
mai Nāves salas simtgades atce-
res pasākumam.

Klientu apkalpošana un 
pārvalde
  Par 20 000 eiro palielināti līdzek-
ļi neparedzētiem gadījumiem.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Nosvinēti Baldones pilsētas svētki
No 1. līdz 3. augustam Baldonē tika svinēti pilsētas svētki. Novada iedzīvotājiem un viesiem bija iespēja apmeklēt plašu pasākumu programmu – koncertus, teātra izrādes, 
pasākumus bērniem, izstādes, zirgu parādi, pārgājienu, sporta spēles, balli un svētku tirgu.

Mūzikas cienītāji 1. augustā Mer-
cendarbes muižā varēja baudīt 
Laura Valtera un Jāņa Miltiņa 
akustisko koncertu “Sirds silta sa-
jūta”, kurā bija ietverti dzejas la-
sījumi no vairākiem Laura Valtera 
dzejas krājumiem. Vakara turpi-
nājumā uzstājās grupa “Pelikānu 
brokastis” ar koncertprogrammu 
“Savējie Baldonei”. Iestājoties 
tumsai, roka ritmi neļāva klausī-
tājiem palikt vienaldzīgiem, un 
fanu pulks kaislīgi turpināja at-
balstīt savējos. Koncerts noslēdzās 
tikai pēc vairākkārtējas populārā-
ko skaņdarbu atkārtošanas. 
No 1. augusta līdz pat 1. septem-
brim Baldones Kultūras centrā 
apskatāma Rūtas Štrausas gleznu 
un stikla mākslas izstāde “Parīzes 
ainiņas”, kur gleznās un vitrāžās 
atainota Parīzes vēsture, ainavas, 
cilvēki un pilsētvide.
2. augustā Baldones Kultūras cen-
trā viesojās Daugmales amatierte-
ātris “Daugavas krāces” ar Silkes 
Hasleres komēdiju “Labsajūtas 
garantija” režisores Līgas Miltas 
iestudējumā. Košo, oriģinālo tēr-
pu un dekorāciju radītā humoris-
tiskā atmosfēra sasmīdināja pat 
atturīgāko skatītāju zālē. 
3.  augustā, svētku noslēdzošajā 

dienā, Baldones sporta komplek-
sā notika tradicionālās pilsētas 
sporta spēles. Pie Baldones Kul-
tūras centra tika piedāvāta plaša 
programma arī bērniem – teātra 
izrāde “Trīs ruksīši”, disenīte ar 
Ēriku Balodi un putu ballīte. Die-
nas turpinājumā gan maziem, 
gan lieliem bija iespēja mierpilnā 
gaisotnē iepazīt zirgu neparasto 
dabu, pašiem piedalīties šķēršļu 
stafetē “Hobby horsing” un bau-
dīt braucienu zirgu pajūgā. Stallis 
“Bērītis un zirgu skola” sniedza 
profesionālus priekšnesumus, 
stāstīja stāstus par zirgiem un ie-
pazīstināja ar zirgkopības smal-
kumiem. 

Svētku laikā tika atzīmēta arī Bal-
dones baznīcas divsimtgade ar 
dievkalpojumu, izstādi un izcilu 
Laimja Rācenāja un Aivara Her-
maņa koncertu. Baznīcā koncertu 
sniedza arī koklētāju ansamblis 
“Dzītari”. 
Tirgus laukumā notika lustīgs 
amatierkolektīvu koncerts “Viena 
tante teica” ar tautas deju kolek-
tīviem “Degsme”, “Degļi”, “Lus-
te” un “Artava”, vokālo ansambli 
“Dziedātprieks”, folkloras kopu 
“Mantojums” un amatierteātri 
“Sudraba nagla”.
Svētku noslēgumā Vanagkalnu es-
trādē muzikālā apvienība “Vintāža” 
sniedza neaizmirstamu koncertu 
“Atmiņu lāse”, bet pēc tam ikviens 
bija gaidīts nakts ballē ar grupu 
“Keksi”. Mūziķu uzstāšanās izsauca 
plašas ovācijas, un Vanagkalnu es-
trādes deju laukums bija piepildīts 
ar dejotājiem, kas turpināja svinī-
bas līdz pašam rītam.
Paldies visiem svētku rīkotājiem 
un atbalstītājiem, viesiem un bal-
doniešiem – visiem, kas iesaistījās 
un palīdzēja radīt lieliskus, skais-
tus, radošus, košus un neaizmirs-
tamus Baldones pilsētas svētkus! 

Baldones Kultūras centrs



3

2024. GADA AUGUSTSBEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9WWW.KEKAVA.LV

AKTUĀLI

Bez maksas 
var nodot 
vētras laikā 
nolauztos 
kokus
Ņemot vērā jūlijā vētras laikā radītos 
postījumus, Ķekavas novada pašvaldī-
ba ir radusi iespēju pagarināt dārzu un 
parku atkritumu kompostēšanas vietas 
darba laiku. 

Aicinām Ķekavas novada iedzīvotājus, kuru 
privātīpašuma teritorijā ir nolūzis koks un 
nav iespēju pašiem to utilizēt, 16.  augustā 
no plkst. 14.00 līdz 18.00 un 17. augustā no 
plkst. 12.00 līdz 17.00 tos bez maksas pašu 
spēkiem nogādāt uz pašvaldības izveidoto 
dārzu un parku atkritumu kompostēšanas 
vietu Ķekavā, Celtnieku ielā 21.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Jūlijā novadā piedzīvota spēcīga vētra
28. un 29. jūlijā Ķekavas novadā plosījās vētra, kas radīja postījumus vairākās Ķekavas novada teritorijās, – spēcīgais vējš gāza 
kokus, nolauza koku zarus, bija bloķēta satiksme, atsevišķās vietās bojājumi nodarīti arī infrastruktūrai. Pēc vētras Ķekavas nova-
da pašvaldības speciālisti apsekoja teritoriju, un nepieciešamie sakopšanas darbi turpinās.

Ķekavas novada teritoriju 28. jūlija vakarā 
šķērsoja aktīvs ciklons, nesot līdzi ekstre-
māli stipru, ilgstošu lietu un vēja brāzmas 
ar spēku 20–24 m/s. Tika saņemti aptu-
veni 100 pieteikumi par postījumiem, no 
kuriem lielākā daļa jau novērsti. Ķekavas 
novada pašvaldības vadība un pašvaldības 
policija uzturēja ciešu kontaktu ar ārējiem 
dienestiem, tostarp AS “Sadales tīkls” un 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienes-
tu, un pašvaldības dienesti strādāja savas 
kapacitātes ietvaros.
Zināms, ka uz 74 pašvaldībai piederošām 
ielām un 3 stāvlaukumos fiksēti nolūzu-
ši koki un zari. Tāpat tika radīti bojājumi 
infrastruktūrai: salauzta laterna Ķekavas 
vidusskolas stāvlaukumā, bojātas pietur-
vietas pie kafejnīcas “Ledenīte” un nojume 
pieturā “Ādiņas”, žogs pie PII “Bitīte”, žogs 
pie PII “Zvaigznīte”, pagaidu pontonu til-
tiņš Ķekavas upē, norādes zīme Dienvidu 
ielā, lielā koka laipa un soli Ķekavas par-
kā, žogs Ratnieku kapos, radīti bojājumi 
siltumtrasē Rāmavā u.c. Postījumi nodarīti 
arī Ķekavas novada kapsētām: izgāzti koki 
un zari Ratnieku kapos, Plakanciema ka-
pos, Katlakalna kapos, Čandaru kapos un 
Jaunajos kapos Ķekavā. Postījumi fiksēti 
arī Ķekavas parkā, Ķekavas grilparkā, Me-
dema parkā un Ķekavas Ābeļdārzā.
Saskaņā ar Latvijas Vides, ģeoloģijas un 

meteoroloģijas centra datiem, Ķekavas no-
vadā reģistrētais nokrišņu daudzums bija 
100 mm/m². Dabas stihijas rezultātā nogru-
vis Titurgas upes krasts Alejās, pārplūdusi 
Ķekavas upe, Mellupīte un sateces baseins 
Plakanciemā, Titurgas upe un noplūdusi 

Buru meliorācijas sistēma Baložos. Pašval-
dība iespēju robežās ir novērsusi postošo 
lietavu un vētras sekas.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

No 1. septembra mainīsies 
sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksa 
No šā gada 1. septembra SIA “Clean R” palielinās maksu par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu. Maksas pieaugums saistīts ar Sabiedrisko pakalpojumu regulē-
šanas komisijas šā gada 1. augusta lēmumu par jaunu tarifu atkritumu pieņemšanai 
un apglabāšanai sadzīves atkritumu poligonā “Getliņi”. 

Atkritumu apsaimniekošanas likums no-
saka: ja maksas tarifā tiek veiktas izmaiņas 
par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkri-
tumu poligonā, atkritumu apsaimniekotājs 
iekļauj apstiprināto tarifu atkritumu izveša-
nas maksā ar tā spēkā stāšanās dienu. Šajā 
gadījumā – no šā gada 1. septembra. Izmai-
ņas atkritumu apsaimniekošanas maksā vis-
vairāk izjutīs tie iedzīvotāji, kas atkritumus 
nešķiro. Atbilstoši sašķirota stikla, papīra, 
plastmasas un metāla iepakojuma apsaim-
niekošana tiek nodrošināta bez maksas, 
savukārt bioloģiski noārdāmo atkritumu 

apsaimniekošana notiek par pazeminātu 
maksu. Tas sniedz iespēju iedzīvotājiem 
samazināt maksu par nešķiroto sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanu pat par 20–30%.
Saistībā ar dabas resursu nodokļa palieli-
nāšanos no 2025. gada 1. janvāra gaidāmas 
atkārtotas izmaiņas sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksā, jo tiks noteiktas 
pakāpeniski augošas nodokļa likmes par 
atkritumu apglabāšanu. Iedzīvotāji, kas 
ir noslēguši līgumu ar SIA “Clean R”, tiks 
rakstiski informēti par izmaiņās sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas maksā.

Piepūšamās futbola halles 
projekta attīstība tiks 
turpināta pēc teritorijas 
plānojuma izstrādes
Šā gada 1. februārī Ķekavas novada pašvaldība parakstīja nodomu protokolu ar bied-
rību “Latvijas Futbola federācija” par slēgtas piepūšamās futbola halles konstrukcijas 
uzstādīšanu Ķekavā, Brīvības ielā 7. Lai realizētu iecerēto piepūšamās futbola halles 
projektu, nepieciešams veikt izmaiņas spēkā esošajā teritorijas plānojumā.

2023. gada 13. novembrī Ķekavas novada 
pašvaldībā tika saņemts biedrības “Latvijas 
Futbola federācija” piedāvājums noslēgt 
savstarpēju nodomu protokolu, lai uz-
stādītu slēgtas piepūšamās futbola halles 
konstrukciju Ķekavā. Futbola hallē plānots 
organizēt treniņu nodarbības un sacen-
sības Ķekavas novada iedzīvotājiem un 
federācijas reģistrētajiem biedriem (klu-
biem), kā arī veicināt sabiedrības, jo īpaši 
skolas vecuma bērnu, veselīgu dzīvesvei-
du, iesaistot dažādās aktivitātēs gan izglī-
tības procesa, gan ārpus izglītības procesa 
ietvaros pašorganizēšanās ceļā, nodrošinot 
pieeju futbola halles lietošanai un ar aktīvu 
dzīvesveidu saistītām aktivitātēm.
Šā gada 1. februārī Ķekavas novada pašval-
dība un biedrība “Latvijas Futbola federāci-
ja” noslēdza savstarpēju nodomu protokolu, 
nosakot iesaistīto pušu pienākumus un tie-
sības. Nodomu protokols stājās spēkā tā pa-
rakstīšanas brīdī un ir spēkā līdz 2025. gada 
31. decembrim. Kā informē pašvaldības At-
tīstības un būvniecības pārvalde, Ķekavas 

novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu par 
jauna Ķekavas novada teritorijas plānojuma 
izstrādi, kuras laikā jaunajā Ķekavas novada 
teritorijas plānojumā tiks iestrādātas nepie-
ciešamās prasības, lai piepūšamo futbola hal-
li varētu izbūvēt Ķekavā, Brīvības ielā 7.
Slēgtas piepūšamās futbola halles konstruk-
ciju (izmērs 110 x 74 m) plānots uzstādīt pie 
sporta kluba “Bultas” Ķekavā, Brīvības ielā 7. 
Projekta ietvaros plānots izbūvēt halles pama-
tus, futbola laukuma pamatni, uzklāt mākslī-
go laukuma segumu, izbūvēt divus skrejce-
ļus, uzmontēt piepūšamās halles komplektu, 
pieslēgt visas nepieciešamās komunikācijas, 
kā arī ierīkot lietus ūdens novadīšanas sistē-
mu pa halles perimetru. Tāpat projektā pare-
dzēts izbūvēt ģērbtuves, dušas un tualetes, 
telpu tiesnešiem un treneriem, inventāra no-
liktavu un autostāvvietas. Būvdarbus plānots 
pabeigt 2026. gada jūlijā. Plānotās projekta iz-
maksas ir 2 400 000 eiro, kas tiks precizētas pēc 
iepirkuma procedūras veikšanas.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Atkritumu apsaimniekošanas zona

Maksa līdz 
2024. gada 

31. augustam
EUR/m2 (ar PVN)

Maksa no 
2024. gada  

1. septembra
EUR/m2 (ar PVN)

Nešķiroti sadzīves atkritumi

Ķekavas pilsēta un pagasts, Baloži, Daugmales pagasts 31,29 33,01

Baldones pilsēta un pagasts 25,48 27,52

Bioloģiski noārdāmi atkritumi

Ķekavas pilsēta un pagasts, Baloži, Daugmales pagasts 18,78 19,81

Baldones pilsēta un pagasts 15,29 16,50

Īpašumu pārvalde



4

2024. GADA AUGUSTS BEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9 WWW.KEKAVA.LV

AKTUĀLI

Notiks publiskā apspriešana 
par smilts un aleirīta atradni 
Baldones pagastā
Pamatojoties uz Baldones novada 2013. gada 9. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1 
“Baldones novada teritorijas plānojums 2013.–2024. gadam” 65.1. un 65.2. punktu 
un Ķekavas novada pašvaldības 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 13/2021 
“Ķekavas novada pašvaldības nolikums” 144.  punkta 144.5.  apakšpunktu, 150. 
punktu un 152. punktu, Ķekavas novada dome ar 2024. gada 27. jūnija lēmumu 
Nr. 1 nolēmusi publiskai apspriešanai nodot ieceri par derīgo izrakteņu – smilts un 
aleirīta – iegūšanu nekustamā īpašuma “Liedeslīkumi” zemes vienībā 80250020483 
Baldones pagastā.

Publiskās apspriešanas laiks: no 2024. gada 
12. augusta līdz 9. septembrim.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2024. gada 22. augustā plkst. 17.00 attālinā-
ti platformā “Zoom”. Piekļuves informāci-
ja tiks publicēta sanāksmes norises dienā 
pašvaldības tīmekļa vietnē kekava.lv.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt 
(vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada 
pašvaldībā (adrese Gaismas iela 19, k91, 
Ķekava, Ķekavas novads, LV2123; epa-
sta adrese elektroniski parakstītiem doku-
mentiem novads@kekava.lv). Neskaidrību 

gadījumā iespējams vērsties Ķekavas no-
vada pašvaldībā, zvanot uz tālruņa nu-
muru 26678026.
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un 
priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās 
apspriešanas beigām. Ja priekšlikumu 
iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbil-
di, par to jānorāda iesniegumā. Fiziskām 
personām iesniegumā jānorāda vārds, uz-
vārds, dzīvesvietas adrese, juridiskām per-
sonām – nosaukums, adrese, reģistrācijas 
numurs.

Attīstības un būvniecības pārvalde

No 2. septembra var pieteikties 
grantu programmā “(ie)dvesma”
No 2. līdz 27. septembrim biznesa ideju autori, kā arī jau strādājoši uzņēmumi varēs 
pieteikties grantu konkursā “(ie)dvesma”. Kopējais grantu apmērs šogad būs līdz 
96 tūkstošiem eiro, bet maksimālā summa vienam grantam – 12 tūkstoši eiro.

Uz konkursa “(ie)dvesma” grantiem varēs 
pretendēt gan privātpersonas, kas vēl ti-
kai plāno uzsākt savu biznesu, gan arī jau 
esoši uzņēmumi, kas veic vai plāno veikt 
saimniecisko darbību kādā no grantu prog-
rammā iesaistītajām pašvaldībām un kas 
saimniecisko darbību veic ne ilgāk kā pie-
cus gadus. Granta līdzekļi paredzēti esošā 
biznesa attīstīšanai vai jauna uzņēmuma 
izveidei. Strādājošu uzņēmumu apgrozī-
jums iepriekšējā gadā nedrīkst pārsniegt 

divus miljonus eiro, bet darbinieku skai-
tam jābūt mazākam par desmit. 
Saņemto pieteikumu atlase notiks trīs kār-
tās. Vispirms tiks vērtēta projekta atbilstība 
programmas nolikuma kritērijiem, tad biz-
nesa idejas potenciāls un projektu pietei-
cēju prezentācijas, kā arī atbildes uz žūrijas 
jautājumiem. Rezultātu paziņošana un uz-
varētāju apbalvošana notiks novembrī. Pla-
šāka informācija – tīmekļa vietnē kekava.lv. 

“SEB banka”

Sabiedriskā apspriešana par 
atkritumu apstrādes darbību
SIA “Lautus” plāno veikt izmaiņas esošajā darbībā un īstenot bīstamo un nebīstamo 
atkritumu reģenerāciju Ķekavas pagastā, tādēļ 22. augustā Ķekavas Kultūras namā 
notiks sabiedriskā apspriešana, kurā iedzīvotāji varēs izteikt savu viedokli. Priekšliku-
mus var iesniegt arī rakstiski līdz 13. septembrim.

Sabiedriskās apspriešanas ierosinātājs ir 
SIA “Lautus”, kas plāno veikt bīstamo un 
nebīstamo atkritumu reģenerāciju nekus-
tamajā īpašumā “Gurnicas” (kadastra nu-
murs 8070 008 0234) Ķekavas pagastā.
Plānots, ka sabiedriskās apspriešanas sa-
nāksme norisināsies 22. augustā plkst. 18.00  
Ķekavas Kultūras namā. Iedzīvotājiem būs 
iespēja sanāksmē piedalīties arī tiešsaistē, 
iepriekš rakstot uz epasta adresi  info@vi-
dgeoserviss.lv un piesakoties (jānorāda savs 
vārds, uzvārds, epasta adrese). Pieejas sai-
te tiks nosūtīta uz norādīto epasta adresi 
sanāksmes norises dienā.
Interesenti ar ziņojumu var iepazīties:
  SIA “Vides un ģeoloģijas serviss” tīmekļ-

vietnē vidgeoserviss.lv;
  Ķekavas novada pašvaldībā Ķekavā, 
Gaismas ielā 19, k91.

Priekšlikumus par bīstamo un nebīstamo at-
kritumu reģenerāciju Ķekavas pagastā līdz 
13. septembrim var iesniegt arī rakstiski: 
  Vides pārraudzības valsts birojā (Rūp-
niecības  iela 23, Rīga, LV1045; tālruņa 
numurs 67321173, epasta adrese vpvb@
vpvb.gov.lv);
  SIA “Vides un ģeoloģijas serviss” (Kūr-
mājas prospekts 11, Liepāja, LV3401; 
tālruņa numurs 22545005, epasta adrese 
info@vidgeoserviss.lv).

SIA “Vides un ģeoloģijas serviss”

Pašvaldība turpinās 
sadarbību ar biedrību 
“Bānīša draugu klubs”
Ķekavas novada domes 10. jūlija sēdē tika pieņemts lēmums turpināt sadarbību ar 
biedrību “Bānīša draugu klubs”, lai biedrība varētu turpināt veidot un uzturēt Baložu 
kūdras muzejdzelzceļu.

2016. gada 4.  jūlijā starp pašvaldību un 
biedrību tika noslēgts sadarbības līgums, 
ar kuru pašvaldība biedrībai bezatlīdzī-
bas lietošanā nodeva nekustamā īpašuma 
daļu 0,2078 hektāru platībā Baložos, Dār-
zu ielā  20, un nekustamā īpašuma daļu 
0,4833  hektāru platībā Baložos, Zaļumu 
prospektā 43. 
Biedrības mērķis ir saglabāt Baložu kūd-

ras šaursliežu dzelzceļu, atjaunot bānīti, 
restaurēt autentisku industriālo mantoju-
mu un rīkot ekskursijas, kas izglīto nova-
da iedzīvotājus un viesus gan par Baložu 
kūdras fabrikas un tās dzelzceļa vēsturi 
un kūdras ieguvi, gan par Baložu pilsētas 
vēsturi.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa



5

2024. GADA AUGUSTSBEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9WWW.KEKAVA.LV

AKTUĀLI

Atkārtoti izskatīts iesniegums 
par Olektes upītes attīrīšanu
Ķekavas novada domes sēdē 10. jūlijā tika izskatīts pārskats par kolektīvā iesniegu-
ma “Par Olektes upes attīrīšanu” aktuālo virzību. Pārskata ietvaros provizoriski defi-
nētas veicamās darbības, kuras finansiālo iespēju robežās var organizēt pašvaldība, 
lai nonāktu līdz reāliem upes gultnes tīrīšanas darbiem.

Atbilstoši Pašvaldību likumā noteiktajai 
kārtībai iepriekš šis jautājums tika skatīts 
domes sēdē šā gada 24.  aprīlī, pieaicinot 
arī iesnieguma iesniedzēju pārstāvi ar 
tiesībām ziņot, kā rezultātā tika pieņemts 
lēmums noteikt atbildīgo pašvaldības insti-
tūciju par iesnieguma virzību un triju mē-
nešu laikā sniegt domes sēdē pārskatu par 
šī kolektīvā iesnieguma virzību.
Pārskata ietvaros aktualizēta informācija 
par SIA “Rīgas ūdens” 2016. un 2022. gadā 
pasūtītajiem upes rekultivācijas un gultnes 
atjaunošanas iespēju izpētes rezultātiem, 
kas pašlaik ir saņemti arī pašvaldībā, un 
šā  gada 8.  maijā izsludināto iepirkuma 
procedūru “Olektes upes gultnes aizsē-
rējuma likvidēšanas būvprojekta izstrāde 
un autoruzraudzība”, kuras ietvaros sa-
ņemtos piedāvājumus SIA “Rīgas ūdens” 
turpina vērtēt. Rezultātu apstiprināšanas 
gadījumā plānotais būvprojekta izstrādes 
termiņš būs viens gads, kā arī papildu lai-
ku aizņems ietekmes uz vidi novērtējuma 
izstrāde.
Pašvaldībā uzsver, ka jebkuri Olektes upes 
tīrīšanas darbi plānojami sadarbībā ar SIA 
“Rīgas ūdens”, jo dzeramā ūdens attīrīša-
nas stacijas “Daugava” darbības rezultātā, 
sākot no  1979. gada, aptuveni 30 gadu lai-
kā upes gultnes lejteces posms līdz autoce-
ļam V2 un grīva ir aizsērējuši ar koagulan-
ta nosēdumiem. Pašvaldība jau 2010. gadā 
slēgusi vienošanos ar SIA “Rīgas ūdens” 
par sadarbību upes attīrīšanas projektu 
realizācijā, 2013.–2014.  gadā notikuši SIA 
“Rīgas ūdens” organizēti upes gultnes 1. 
un 2. kārtas tīrīšanas darbi grīvā gar Krū-
miņsalas kreiso krastu līdz gājēju tiltam, 
likvidējot mazāko daļu no aizsērējuma ap-

joma, kā arī pašvaldība ir apstiprinājusi ga-
tavību piedalīties ar finansējumu par atkri-
tumu izvešanu atbilstoši gultnes tīrīšanas 
turpmākā projekta tāmēm. Upes lejteces 
tīrīšanas darbi uzskatāmi par prioritāriem, 
lai atjaunotu tās dabisko tecējumu.
10. jūlijā domes sēdē skatītā pārskata ietva-
ros provizoriski definētas arī turpmākajos 
gados veicamās darbības, kuras finansiālo 
iespēju robežās var organizēt pašvaldība, 
lai nonāktu līdz reāliem upes gultnes tīrī-
šanas darbiem pārējos upes posmos:
  iepirkuma procedūra “Par rekomendāci-
jām un tehnisko risinājumu variantiem 
Olektes upes attīrīšanai” (sadarbībā ar 
SIA “Rīgas ūdens” jānosaka pašvaldībai 
plānojamie upes posmi, izdevīgākā va-
rianta izvēle, nepieciešamības gadījumā 
vienojoties ar atsevišķu posmu privā-
tīpašniekiem, darba uzdevumā iekļau-
jot arī variantu tehnisko specifikāciju  
izstrādi);

  iepirkuma procedūras “Olektes upes 
gultnes pārtīrīšanas būvprojekta izstrāde, 
būvdarbu veikšana un autoruzraudzī-
ba”, “Olektes upes gultnes pārtīrīšanas 
realizācijas būvuzraudzība” un “Olektes 
upes gultnes pārtīrīšanas būvprojekta 
būvdarbu veikšanas autoruzraudzība”.

Piebilstams, ka turpmāk veicamajos dar-
bos var tikt pieļautas izmaiņas, ņemot vērā 
konkrētus apstākļus vai iespējas,   kā arī 
to, ka nepieciešams plānot ikgadējus un 
regulārus ekspluatācijas un uzturēšanas 
darbus, kas ietvertu Olektes upes krastu 
kopšanu, caurplūduma nodrošināšanu, 
pakāpenisku ainavas un rekreatīvās funk-
cijas atjaunošanu.

Īpašumu pārvalde

Katlakalnā tiek pārbūvēta 
Naudītes iela
Pēc Ķekavas novada pašvaldības pasūtījuma SIA “Ceļu būvniecības sabiedrība 
“Igate”” Katlakalnā pārbūvē Naudītes ielu 430 metru garumā. Būvdarbus plānots 
īstenot līdz šā gada beigām.

Būvdarbu veicējs – SIA “Ceļu būvniecības 
sabiedrība “Igate”” – Naudītes ielā ir uz-
klājis asfalta seguma virskārtu un izbūvē-
jis komunikācijas. Drīzumā plānots veikt  
ietves bruģēšanas darbus, uzklāt ielai asfal-

ta seguma virskārtu, izbūvēt iebrauktuves 
un veikt labiekārtošanu. Projekta kopējās 
izmaksas – 414 315 eiro.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

SIA “Ķekavas Sadzīves 
servisa centrs” iegādājas 
jaunu ziemas tehniku
Gatavojoties autoceļu un ielu uzturēšanai ziemas sezonā, SIA “Ķekavas Sadzīves 
servisa centrs” iegādājusies jaunu kravas automobili «Volvo FM» ar riteņu formulu 
4×4 un ziemas aprīkojumu.

Lai parūpētos par satiksmes dalībnieku 
drošību un iedzīvotāju ērtu pārvietošanos, 
SIA “Ķekavas Sadzīves servisa centrs” lai-
kus sākusi gatavoties autoceļu un ielu uz-
turēšanai ziemas sezonā un iegādājusies 
automobili, kas paredzēts darbam smagos 
apstākļos. Tā motora jauda ir 260 kW, dzi-
nējs atbilst visām EURO 6 prasībām attie-
cībā uz slāpekļa oksīdu (NOx), metānu 

nesaturošo ogļūdeņražu (NMHC) un cieto 
daļiņu (PM) emisiju apjomu.
Automobilis aprīkots ar kravu celšanas 
manipulatoru, pašizgāzēja kravas kasti, 
ziemas dienesta ceļu uzturēšanas vajadzī-
bām nepieciešamajām iekārtām, sāls/smilts 
kaisītāju un sniega lāpstu. 

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Turpinās Odukalna ielas 
pārbūve visā tās garumā
Odukalna ielā Odukalnā izbūvēti ūdensvadi un elektronisko sakaru tīkli, uzklāta asfal-
ta seguma virskārta un uzsākti ietves bruģēšanas darbi. Pašlaik tiek izbūvētas iebrauk-
tuves un veikta teritorijas labiekārtošana. Būvdarbus plānots pabeigt šā gada beigās. 

Ķekavas novada pašvaldība pārbūvē 
Odukalna ielu visā tās garumā (aptuveni 
750 metri) no autoceļa P137 Lapenieki–Ķe-
kava–Ģūģi (bijušais autoceļš A7) līdz Niedru 
ielai. Būvdarbu laikā pārbūvēts ūdensvads 
un elektronisko sakaru tīkli, izbūvēta lietus 
kanalizācija. Satiksmes dalībnieku drošībai 
uzstādīti arī ātrumvaļņi. Pašlaik tiek veikti 
ietves bruģēšanas darbi, savukārt drīzumā 

tiks uzstādīts jauns LED apgaismojums un 
izbūvēta asfaltbetona brauktuve. 
Kā informē Attīstības un būvniecības 
pārvalde, būvdarbu kopējās izmaksas ir 
951 300   eiro, no tiem 808 600   eiro ir aiz-
ņēmums Valsts kasē. Būvdarbus plānots 
pabeigt šā gada beigās.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Uzsākti veloceļa gar 
autoceļu A7 būvdarbi
Jūlija beigās tika sākti būvdarbi apvienotā gājēju ceļa un veloceliņa izbūvei gar au-
toceļu A7 (P137) Ķekavas pagastā (no Pļavniekkalna ielas līdz Naudītes ielai). Ceļa 
kopējais garums ir 816 metri.

Būvdarbus veic SIA “Viona” saskaņā ar 
SIA “Vertex projekti” izstrādāto tehnisko 
dokumentāciju. Būvuzraudzības pakalpo-
jumus nodrošina SIA “Somniar”. Kopē-
jās projekta izmaksas ir 3 932 719 eiro, no 
kuriem Eiropas Savienības Atveseļošanas 
un noturības mehānisma finansējums ir 
3 250 910 eiro, Ķekavas novada pašvaldības 
finansējums – 681 809 eiro.
Ķekavas novada pašvaldības īstenotais 
projekts Nr.  1.1.1.3.i.0/1/23/I/CFLA/003 
“Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras 
attīstība Rīgas metropoles areālā, Ķekavas 
novadā” tiek realizēts Eiropas Savienības 
Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna 1. komponentes “Klimata pārmai-
ņas un vides ilgtspēja” 1.1. reformu un 
investīciju virziena “Emisiju samazināšana 
transporta sektorā” 1.1.1.r. reformas “Rīgas 
metropoles areāla transporta sistēmas zaļi-
nāšana” 1.1.1.3.i. investīcijas “Pilnveidota 
veloceļu infrastruktūra” ietvaros.
 

Attīstības un būvniecības pārvalde



6

2024. GADA AUGUSTS BEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9 WWW.KEKAVA.LV

AKTUĀLI

123 x 26 mm

10. JŪLIJĀ ĶEKAVAS NOVADA DOMES 
SĒDĒ IZSKATĪTI 30 JAUTĀJUMI:

 par domes priekšsēdētāja atbrīvošanu no 
amata;

 par domes priekšsēdētāja ievēlēšanu;

 par domes priekšsēdētāja vietnieka attīstī-
bas jautājumos ievēlēšanu;

 par domes priekšsēdētāja vietnieka izglītī-
bas un sporta jautājumos ievēlēšanu;

 par paraksta tiesībām kredītiestādēs;

 par kolektīvā iesnieguma “Par Olektes upes 
attīrīšanu” aktuālo virzību;

 par pašvaldības pārstāvja iecelšanu atkri-
tumu apsaimniekošanas reģionālā centra 
uzraudzības padomē;

 par saistošo noteikumu “Grozījumi 
2023.  gada 30.  augusta saistošajos notei-
kumos Nr.  16/2023 “Pašvaldībai piede-
rošās vai piekrītošās zemes izmantošanas 
personīgās palīgsaimniecības vajadzībām 
vai sakņu dārza ierīkošanai noteikumi”” ap-
stiprināšanu;

 par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību 
“Bānīša draugu klubs”;

 par atļaujas izsniegšanu nekustamā īpašu-
ma “Vecsuitiņi” Dzintaros Daugmales pa-
gastā īpašniekiem;

 par nekustamā īpašuma Mellupos, Beku 
ielā 3, izsoles rezultātu apstiprināšanu;

 par nekustamā īpašuma Mellupos, Melleņu 
ielā 9, izsoles rezultātu apstiprināšanu;

 par nekustamā īpašuma Mellupos, Melleņu 
ielā 27, izsoles rezultātu apstiprināšanu;

 par nekustamā īpašuma “Rožkalni 40” Dzē-
rumos izsoles rezultātu apstiprināšanu;

 par projekta “Pašvaldības nozīmes koplie-
tošanas ūdensnotekas, meliorācijas atjau-
nošana Ķekavā” realizēšanu;

 par Nāves salas piemiņas vietas sagatavo-
šanu atceres pasākumam “Nāves salas pie-
mineklim 100”;

 par lokālplānojuma projekta nekustamajos 
īpašumos “Rudrozes” un “Vaivariņi” Baldo-
nes pagastā apstiprināšanu;

 par grozījumu domes 2022.  gada 7.  de-
cembra lēmumā “Par lokālplānojuma izs-
trādi nekustamajā īpašumā “Dienvidi” Bal-
dones pagastā”;

 par detālplānojuma “Karūnas” Ķekavā no-
došanu publiskajai apspriešanai un institū-
ciju atzinumu saņemšanai;

 par detālplānojuma “Lazdiņi” Krustkalnos 
Ķekavas pagastā apstiprināšanu;

 par detālplānojuma “Kalnu iela 1” Baložos 

nodošanu publiskajai apspriešanai un insti-
tūciju atzinumu saņemšanai;

 par detālplānojuma “Meža iela 45 un Meža 
iela 53” Baložos apstiprināšanu;

 par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Ķe-
kavas novada pašvaldība kompensē sa-
biedriskā transporta biļešu vai personiskā 
transportlīdzekļa lietošanas izdevumus, ja 
izglītojamais iegūst izglītību speciālās izglī-
tības programmā citā administratīvajā teri-
torijā” apstiprināšanu;

 par grozījumiem domes 2024. gada 24. ap-
rīļa lēmumā par projekta “Ķeguma pros-
pekta pārbūve no Parka ielas līdz Tilta ielai 
Baldonē Ķekavas novadā” realizēšanu;

 par finansējumu AS “Sadales tīkls” gaisva-
du līnijas pārbūvei Katlakalnā;

 par finansējuma piešķiršanu Pļavniekkalna 
sākumskolas esošā korpusa būvuzraudzī-
bas līguma slēgšanai;

 par nekustamā īpašuma Baložos, Salnas 
ielā 19, izsoles rezultātu apstiprināšanu;

 par Baložu Kultūras centra ēkas Baložos, 
Skolas ielā 4, jumta seguma nomaiņu;

 par Ķekavas novada pašvaldības saistošo 
noteikumu Nr. 20/2024 “Pašvaldības līdzfi-
nansējuma piešķiršanas kārtība vietas, kur 
patverties, izveidei daudzdzīvokļu dzīvoja-
mā mājā” apstiprināšanu;

 par finansējuma piešķiršanu daudzfunk-
cionālas velotrases būvniecības Daugmalē 
līguma slēgšanai.

24. JŪLIJĀ ĶEKAVAS NOVADA DOMES 
SĒDĒ IZSKATĪTI 8 JAUTĀJUMI:

 par Ķekavas novada pašvaldības saistošo 
noteikumu “Grozījumi Ķekavas novada 
pašvaldības 2024. gada 13. marta saistoša-
jos noteikumos “Ķekavas novada pašvaldī-
bas nolikums”” apstiprināšanu;

 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2021. gada 5. jūlija lēmumos Nr. 4, Nr. 7 un 
Nr. 8, protokols Nr. 3/2021;

 par sadarbības līguma slēgšanu;

 par privātpersonas (I.G.) iesnieguma norai-
dīšanu;

 par grozījumiem Ķekavas novada sadarbī-
bas teritorijas civilās aizsardzības komisijas 
nolikumā;

 par Ķekavas novada teritorijas plānojuma 
izstrādi;

 par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldī-
bas 2024. gada budžetā (pirmie);

 par nekustamā īpašuma Baldonē, Krasta 
ielā 17-2, izsoles rezultātu apstiprināšanu.

DOME LĒMAĶekavas novada domē 
notikusi vadības maiņa
10. jūlijā Ķekavas novada domes sē-
des laikā tika panākta vienošanās par 
domes priekšsēdētāja nomaiņu un 
par Ķekavas novada domes priekšsē-
dētāju kļuva Viktorija Baire. Par priekš-
sēdētāja vietniekiem ievēlēti Elīna  
Rasnace un Aigars Vītols.

Ņemot vērā 10 domes deputātu parakstī-
tu iesniegumu par neuzticības izteikšanu 
Ķekavas novada domes priekšsēdētājam 
un viņa vietniekiem, Ķekavas novada do-
mes sēdē 10.  jūlijā no amata tika atstādi-
nāts līdzšinējais domes priekšsēdētājs Juris 
Žilko un viņa vietnieks izglītības un sporta 
lietu jautājumos Andris Vītols.  Par jauno 
domes priekšsēdētāju tika ievēlēta Viktori-
ja Baire.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Veiktas izmaiņas pašvaldības 
nolikumā
Ķekavas novada domes 24. jūlija sēdē tika veikti grozījumi Ķekavas novada pašval-
dības 2024. gada 13. marta saistošajos noteikumos Nr. 7/2024 “Ķekavas novada 
pašvaldības nolikums”. 

Saskaņā ar grozījumiem ir samazināts 
domes priekšsēdētāja vietnieku skaits no 
trim uz diviem, likvidējot amatu “Domes 
priekšsēdētāja vietnieks drošības jautā-
jumos”, kura pienākumus līdz šim pildīja 
Gatis Līcis. Šī vietnieka amata pienākumus 
turpinās pildīt domes priekšsēdētājs.
Lai nodrošinātu pašvaldības politiskās va-
ras (domes) norobežošanu no izpildvaras 
(pašvaldības administrācijas), tika nolemts 
izbeigt Ķekavas novada domes priekšsēdē-
tāja kompetences pakļautības īstenošanu 
pār Sabiedrības informēšanas un mārke-
tinga nodaļu, kas turpmāk būs Ķekavas 
novada pašvaldības iestādes “Ķekavas no-
vada centrālā administrācija” pakļautībā.
Tika veiktas izmaiņas arī komiteju sastāvā. 
Samazināts Ķekavas novada domes Attīs-

tības komitejas locekļu skaits. Attīstības 
komitejā turpmāk strādās septiņi deputāti 
(iepriekš deviņi). Turpmākais komitejas sa-
stāvs: Aigars Vītols, Kristīne Hāze, Gatis Lī-
cis, Andris Ceļmalnieks, Juris Jerums, Juris 
Žilko, Karina Putniņa.
Mainīts arī Īpašumu komitejas sastāvs. 
Turpmāk Aigara Vītola, Indras Priedes un 
Kristīnes Hāzes vietā strādās Dace Cīrule, 
Arnolds Keisters un Elīna Rasnace.
Izglītības, kultūras un sporta komitejā Elī-
nas Rasnaces vietā turpmāk strādās Kristī-
ne Hāze.
Saistošo noteikumu projekts paredz tikai 
domes darba organizācijas izmaiņas.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

REĢIONĀLĀS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS ĶEKAVAS NOVADA PĀRVALDES INFORMĀCIJA 
PAR 2024. GADA JŪLIJU:
5  saņemti izsaukumi ...................................489
5  uzsākti administratīvā  

pārkāpuma procesi..................................154
5  izbeigti administratīvā  

pārkāpuma procesi...................................... 1
5  sastādīti administratīvā pārkāpuma 

protokoli-lēmumi ......................................... 8
5  pieņemti lēmumi par saukšanu pie 

administratīvās atbildības .........................77
5  saņemta korespondence ........................153

5  nosūtīta korespondence .........................351
5  citām iestādēm nodoti materiāli ..............89
5  veiktas ekspertīzes....................................... 7
5  patversmē nodoti dzīvnieki ......................10
5  aizturētas personas ...................................12
5  dzīvesvietā nogādātas personas ............... 5
5  patversmē nogādātas personas ..............12
5  Valsts policijā nogādātas personas ........... 3
5  rīkoti reidi ...................................................... 1
5  organizēti preventīvi pasākumi.................. 4

POLICIJAS INFORMĀCIJA

Ķekavas novada domes priekšsēdētāja 
vietniece Elīna Rasnace.

Ķekavas novada domes priekšsēdētāja 
vietnieks Aigars Vītols.

Ķekavas novada domes priekšsēdētāja 
Viktorija Baire.



7

2024. GADA AUGUSTSBEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9WWW.KEKAVA.LV

DAŽĀDI

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “KALNU IELA 1” BALOŽOS NODOŠANU PUBLISKAJAI 
APSPRIEŠANAI UN INSTITŪCIJU ATZINUMU SAŅEMŠANAI

Ķekavas novada dome 2024. gada 10. jūlijā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 15 “Par detālplānojuma 
“Kalnu iela 1” nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” (proto-
kols Nr. 15).
Detālplānojuma mērķis ir viesu izmitināšanas un pakalpojumu ēkas būvniecība, vienota ceļu 
un inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajās teritorijās.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks: no 2024. gada 13. augusta līdz 3. septembrim.
Informācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kekava.lv, Ķekavas novada informatīvajā biļetenā “Ķekavas Novads” un Latvijas ģeotel-
piskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2024. gada 22. augustā plkst. 18.30 Ķekavas nova-
da pašvaldības administrācijas Ķekavā, Gaismas ielā 19, k-9 (28. darbavietā). Interesentiem 
būs iespēja pieslēgties attālināti platformā “Zoom” (saite uz publisko apspriešanu divas die-
nas pirms publiskās apspriešanas tiks publicēta Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekava.lv, pašvaldības “Facebook” profilā un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portālā 
“Ģeolatvija.lv”).
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, pašval-
dības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.
lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”.
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar detālplānojuma redakcijas materiāliem klātienē, kā arī sa-
ņemt klātienes konsultāciju, lūdzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 (Andris 
Lācis). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (ad-
rese Gaismas iela 19, k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123; e-pasta adrese (elektroniski 
parakstītiem dokumentiem) novads@kekava.lv) vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
“Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties Ķe-
kavas novada pašvaldībā, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis).
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas 
beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegu-
mā. Fiziskām personām iesniegumā jānorāda vārds, uzvārds un dzīvesvietas adrese, juridis-
kām personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

Attīstības un būvniecības pārvalde

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “LAZDIŅI” KRUSTKALNOS APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2024. gada 10.  jūlija sēdes lēmumu Nr. 14 “Par detāl-
plānojuma “Lazdiņi” Krustkalnos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, apstiprināšanu” (proto-
kols Nr. 15) ir apstiprināts detālplānojums nekustamajā īpašumā “Lazdiņi” (kadastra numurs 
80700030024).
Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā Rīgā, Baldones 
ielā 1A, viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”.
Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā (28. darbavieta, tāl-
ruņa numurs 29822574), pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. 
Detālplānojuma teritorijas atrašanās vieta:

Attīstības un būvniecības pārvalde

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “KARŪNAS” ĶEKAVĀ NODOŠANU PUBLISKAJAI 
APSPRIEŠANAI UN INSTITŪCIJU ATZINUMU SAŅEMŠANAI

Ķekavas novada dome 2024. gada 10. jūlijā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 13 “Par detālplānojuma “Ka-
rūnas” nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” (protokols Nr. 15).
Detālplānojuma mērķis ir zemes vienības sadale, savrupmāju un/vai dvīņu māju būvniecība, vie-
nota ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajās teritorijās.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks: no 2024. gada 13. augusta līdz 3. septembrim.
Informācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kekava.lv, Ķekavas novada informatīvajā biļetenā “Ķekavas Novads” un Latvijas ģeotel-
piskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2024. gada 22. augustā plkst. 18.00 Ķekavas novada 
pašvaldības administrācijas ēkā Ķekavā, Gaismas ielā 19, k-9 (28. darbavietā). Interesentiem būs 
iespēja pieslēgties attālināti platformā “Zoom” (saite uz publisko apspriešanu divas dienas pirms 
publiskās apspriešanas tiks publicēta Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv,  
pašvaldības “Facebook” profilā un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portālā “Ģeolatvija.lv”).
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv”  
sadaļā “Plānošanas dokumenti”.
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar detālplānojuma redakcijas materiāliem klātienē, kā arī saņemt 
klātienes konsultāciju, lūdzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (ad-
rese Gaismas iela 19, k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123; e-pasta adrese (elektroniski 
parakstītiem dokumentiem) novads@kekava.lv) vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
“Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties Ķe-
kavas novada pašvaldībā, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis).
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas 
beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegu-
mā. Fiziskām personām iesniegumā jānorāda vārds, uzvārds un dzīvesvietas adrese, juridis-
kām personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

Attīstības un būvniecības pārvalde

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “MEŽA IELA 45 UN MEŽA IELA 53” BALOŽOS 
APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2024. gada 10. jūlija sēdes lēmumu Nr. 16 “Par detālplā-
nojuma “Meža iela 45 un Meža iela 53” Baložos, Ķekavas novadā, apstiprināšanu” (protokols 
Nr. 15) ir apstiprināts detālplānojums nekustamajiem īpašumiem Meža ielā 45 (kadastra nu-
murs 80070010119) un Meža ielā 53 (kadastra numurs 80070010118).
Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā Rīgā, Baldones 
ielā 1A, viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”.
Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā (28. darbavieta, tāl-
ruņa numurs 29822574), pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. 

Attīstības un būvniecības pārvalde 



8

2024. GADA AUGUSTS BEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9 WWW.KEKAVA.LV

SABIEDRĪBA

Daugmalē norisināsies 
pasākums bērniem ar 
īpašām vajadzībām 
21. augustā Ķekavas novada Sociālais dienests kopā ar sadarbības partneriem rīko 
pasākumu “Atvadas vasarai”, kas paredzēts novada bērniem ar īpašām vajadzībām 
un viņu ģimenēm. 

21. augustā plkst. 11.00 gaidīsim šos bērni-
ņus, viņu vecākus, brāļus un māsas Daug-
males multifunkcionālajā centrā, lai drau-
dzīgā atmosfērā kopīgi svinētu izdevušos 
vasaru, izklaidētos un satiktu arī citas ģi-
menes. Pasākuma programmā paredzēts 
burbuļšovs un burvju mākslinieka priekš-
nesums, talantīgu dejotāju uzstāšanās, 
darbošanās radošajās darbnīcās, sejiņu 
apgleznošana, lielās tehnikas apskate, liel-
formāta cirks, ričuračs un citas jautras spē-

les. Gaidāmi arī īpaši viesi – kanisterapijas 
suņi, kurus varēs mīļi noglāstīt, būt blakus 
un gūt pozitīvas emocijas. 
Lūgums pieteikt savu dalību, zvanot uz 
tālruņa numuru 27809505 vai rakstot uz 
epasta adresi socdienests@kekava.lv, no-
rādot vārdu un uzvārdu visiem ģimenes 
locekļiem, kas plāno apmeklēt pasākumu, 
un vai būs nepieciešams transports nokļū-
šanai pasākuma vietā. 

Ķekavas novada Sociālais dienests

PII “Ieviņa” uzsāk dalību 
“Erasmus+” personāla 
mācību mobilitātes projektā
1. augustā pirmsskolas izglītības iestāde “Ieviņa” uzsāka dalību “Erasmus+” prog-
rammas projektā “Solis uz priekšu ceļā uz digitālo pratību pirmsskolā!”, lai iegūtu 
zināšanas un pieredzi, kā veicināt bērnu radošumu un izpratni par tehnoloģiju iz-
mantošanu.

“Erasmus+” programmas “Skolēnu un per-
sonāla īstermiņa mobilitātes projekti skolu 
izglītībā” (KA122SCH) ietvaros projektā 
Nr. 20241LV01KA122SCH000218238 
“Solis uz priekšu ceļā uz digitālo pratību 
pirmsskolā!” PII “Ieviņa” pedagogi 10 mē-
nešu laikā iegūs pieredzi un zināšanas, kā 
ikdienas darbā ar bērniem veicināt viņu 
radošumu un izpratni par jēgpilnu tehno-
loģiju izmantošanu. Sadarbībā ar ārvalstu 
organizācijām, kuras nodrošina apmācī-
bas par digitālo rīku, robotikas, moderno 
tehnoloģiju un inovatīvu metožu izman-
tošanu agrīnā izglītībā, projektā tiks īste-
notas piecas pedagogu mācību mobilitā-
tes. Robotika un tās ieviešana pirmsskolā 
un izmantošana mācību procesā, mācību 
metodisko materiālu un vecumposmiem 
atbilstošu digitālo spēļu izveide, kodēšana 
un programmēšanas pamati, videostāstu 
veidošana ir daļa no prasmēm, kuras peda-
gogiem paredzēts apgūt kursu laikā, kā arī 

noderīgas zināšanas par drošu digitālo vidi 
un kultūru, kā to radīt, izmantot mācību 
telpā un procesā. Tiks apgūtas zināšanas, 
kā digitālos rīkus izmantot arī āra vidē, kas 
sasaucas ar vienu no PII “Ieviņa” aktuāla-
jiem attīstības mērķiem saistībā ar āra pe-
dagoģiju. 
Iegūto pieredzi un zināšanas pedagogi ievie-
sīs ikdienas darbā ar bērniem, tādējādi vei-
cinot bērnu radošumu un izpratni par jēg-
pilnu tehnoloģiju izmantošanu. PII “Ieviņa” 
pedagogi arī dalīsies labajā praksē iestādes, 
novada un valsts mērogā, rakstot publikāci-
jas, rīkojot seminārus un prezentācijas.

PII “Ieviņa”

Pieejams pabalsts mācību 
piederumu vai skolas 
apģērba iegādei
Mājsaimniecībām, kurām ir spēkā esoša Ķekavas novada Sociālā dienesta izsniegta 
izziņa par trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statusu, ir iespēja pieteik-
ties pabalstam individuālo mācību piederumu vai skolas apģērba iegādei. Pabalsta 
apmērs līdz 35 eiro tiek piešķirts bērniem, kuri apmeklē Ķekavas novada izglītības 
iestādes vai mācās izglītības iestādēs bērniem ar speciālām vajadzībām. 

Pieteikties pabalstam var visa mācību gada 
laikā, aizpildot iesniegumu un uzrādot 
preču iegādes čekus. Iesniegumu var ie-
sniegt:
  Ķekavas novada Sociālajā dienestā (Gais-
mas ielā 19, k8, Ķekavā),
  Baldonē, Pārupes ielā 3;
  Baložos, Uzvaras prospektā 1A;

  Daugmales pagasta “Adatiņās”,
  elektroniski, sūtot uz epasta adresi soc-
dienests@kekava.lv (iesniegumam jābūt 
parakstītam ar drošu elektronisko pa-
rakstu).

Ķekavas novada 
Sociālais dienests

80 skolēniem piešķirta 
naudas balva par 
sasniegumiem mācībās
Šogad Ķekavas novada vispārējās izglītības iestāžu izlaidumos tika sveikti 9. un 
12. klašu absolventi, kā arī profesionālās ievirzes izglītības iestāžu absolventi, kuri 
sasnieguši augstus rezultātus mācībās. 80 skolēniem tika pasniegta naudas balva, 
kopumā tam atvēlot 7560 eiro. 

Naudas balvas piešķirtas 9. klases absol-
ventiem:
  3 skolēniem no Daugmales pamatskolas 
(vidējais vērtējums 8,82 balles, augstākais 
vērtējums 8,94 balles);

  3 skolēniem no privātās pamatskolās “Gais-
mas tilts 97” (vidējais vērtējums 8,25 balles, 
augstākais vērtējums 8,68 balles);
  10 skolēniem no Baldones vidusskolas 
(vidējais vērtējums 8,73 balles, augstākais 
vērtējums 9,33 balles);

  16 skolēniem no Baložu vidusskolas (vi-
dējais vērtējums 8,46 balles, augstākais 
vērtējums 9,29 balles);

  30 skolēniem no Ķekavas vidusskolas (vi-
dējais vērtējums 8,86 balles, augstākais 
vērtējums 10 balles).

Naudas balvas piešķirtas 12. klases absol-
ventiem:
  2 skolēniem no Baldones vidusskolas (vi-
dējais vērtējums 8,77 balles, augstākais 
vērtējums 9,11 balles);

  2 skolēniem no Baložu vidusskolas (vidē-
jais vērtējums 8,95 balles, augstākais vēr-
tējums 9 balles);

  8 skolēniem no Ķekavas vidusskolas (vi-
dējais vērtējums 8,94 balles, augstākais 
vērtējums 9,67 balles).

Naudas balvas piešķirtas arī profesionā-
lās ievirzes izglītības iestāžu audzēkņiem:
  1 skolēnam no Ķekavas Mākslas skolas 
naudas (vidējais vērtējums 9,7 balles);

  1 skolēnam no Jāņa Dūmiņa Baldones 
Mūzikas skolas (vidējais vērtējums 9 bal-
les);

  2 skolēniem no Baldones Mākslas skolas 
(vidējais vērtējums 9,74 balles, augstākais 
vērtējums 9,83 balles);

  2 skolēniem no Ķekavas Mūzikas skolas 
(vidējais vērtējums 9,45 balles, augstākais 
vērtējums 9,5 balles).

Naudas balvas piešķirtas, pamatojoties uz 
Ķekavas novada pašvaldības nolikumu 
“Par naudas balvas piešķiršanu izglītības 
iestāžu audzēkņiem un pedagogiem”. Sa-
skaņā ar nolikumu naudas balvu 90 eiro 
(pēc nodokļu nomaksas) piešķir vispārējās 
izglītības iestādes 9. klases audzēknim, ku-
ram sekmju vērtējumi gadā ir vidēji 8 bal-
les un augstāki un nevienā no priekšme-
tiem vērtējums nav mazāks par 7 ballēm, 
un naudas balvu 120 eiro (pēc nodokļu 
nomaksas) piešķir vispārējās izglītības ies-
tādes 12. klases audzēknim, kura sekmju 
vērtējumi gadā ir vidēji 8  balles un aug-
stāki un nevienā no priekšmetiem vērtē-
jums nav mazāks par 7 ballēm. Naudas 
balvu piešķir arī profesionālās ievirzes 
izglītības iestāžu audzēkņiem. Ķekavas 
Mākslas skolas un Baldones Mākslas skolas 
audzēkņiem, kuru sekmju vērtējumi izlai-
duma gadā ir vidēji 9,5 balles, nevienā no 
priekšmetiem vērtējums nav mazāks par 
8 ballēm, – 90 eiro (pēc nodokļu nomaksas) 
un Ķekavas Mūzikas skolas un Jāņa Dūmi-
ņa Baldones Mūzikas skolas audzēkņiem, 
kuru sekmju vērtējumi izlaiduma gadā ir 
vidēji 9 balles, nevienā no priekšmetiem 
vērtējums nav mazāks par 8 ballēm, – 
90 eiro (pēc nodokļu nomaksas).
Mēs varam lepoties, ka mūsu novadā ir 
centīgi, apņēmīgi un zinātkāri jaunieši. Sa-
sniegumi nebūtu iespējami bez pedagogu 
un ģimenes atbalsta. Paldies pedagogiem 
par viņu nenogurstošo darbu un atbalstu, 
kas palīdzēja skolēniem sasniegt izcilus 
rezultātus! Paldies skolēniem par izciliem 
sasniegumiem mācībās! Lai arī nākamais 
2024./2025. mācību gads veiksmīgs un ra-
došs!

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde



9

2024. GADA AUGUSTSBEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9WWW.KEKAVA.LV

Aiz gada gads kā balta saule riet,
Bet atmiņas ar sapņiem blakus stājas,

Cik jaunu nodomu un ilgu krājas!
Sirds piemin jaunību un atkal dzied.

Ķekavas novada 
 pensionāru biedrības “Polārblāzma” padome 

sveic biedrības padomes ilggadējo aktīvisti  
ILGU PRIEDI 85 gadu jubilejā,  

vēlot labu veselību, stipru garu un  
vēl ilgi būt mūsu biedrībā.

Šī diena lai tev skaistāka par citām,
Šī diena tikai reizi gadā aust,

Lai pietiek spēka katram dzīves rītam,
Lai katrs rīts kā skaisti ziedi plaukst.

Ķekavas novada pensionāru biedrības 
“Polārblāzma” padome sveic AINU SAKNĪTI 

90 gadu jubilejā.

SABIEDRĪBA

Brīvdabas tirgi novadā
Daugmalē, pie Daugmales pagasta bibliotēkas:
8. septembrī plkst. 11.00–15.00 Tēva dienas tirgus.

Baložos, pie Baložu Kultūras nama:
14. septembrī plkst. 10.00–14.00 Rudens tirgus.

Ķekavā, Skolas ielā:
22. septembrī plkst. 9.00–14.00 Rudens tirgus,
20. oktobrī plkst. 9.00–14.00 Lielās ražas tirgus.

Sabiedrības informēšanas un mārketinga nodaļa

Ķekavas novada Dzimtsarakstu nodaļā jūlijā reģistrētas 16 laulības (t.  sk. 1 baznīcā) un 
22 jaundzimušie: Emīlija, Leonora, Elīna, Gabriels, Elizabete, Toms, Vestards, Melānija, Ralfs, 
Evelīna, Luīze, Markuss, Dāvis, Hugo, Andris, Adele, Vera, Mārcis, Aleksis Emīls, Elizabete 
Marta un divas Elzas.

DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 2024. GADA JŪNIJĀ

Baldones seniori devušies ekskursijās uz Latgali un Vidzemi
Baldones seniori ar Ķekavas novada pašvaldības atbalstu jūnijā devās apskatīt Vidzemi, bet jūlijā brauca izzinošā ekskursijā uz Latgali, lai iepazītu tās kolorītu.

Jūnija ekskursiju varētu nosaukt “Nezinā-
mais zināmajā un vitamīni veselīgai dzīvei 
jeb ekskursija Bīriņos un Vidzemes jūrma-
lā”. Ceļš veda uz Bīriņu pili, kas mūsdienās 
pārtapusi par izsmalcinātu viesu namu, 
kur joprojām saglabātas senatnes liecību 
detaļas – koka griesti, glazēto podiņu krās-
nis, ieejas vestibila koka kāpnes un kād-
reizējo īpašnieku klātbūtnes sajūta. Taču 
vērtīgākais sekoja zemnieku saimniecībā 
„Gundegas”, kur zinātnieks un zemnieks 
Andris Ansis Špats ražo tieši to, kas mūsu 
organismam šobrīd tik ļoti nepieciešams, – 
sukādes no dižbrūklenēm, cidonijām, ra-
barberiem, sausseržiem, krūmmellenēm, 
upenēm. Neparasts bija nākamais pieturas 
punkts, kur apskatāma kristāla keramikas 
glazūra – šādā tehnikā strādā keramiķis 
Arnis Preiss.
Savukārt jūlija ekskursijas moto skanētu 
“Lustīgi Latgalē”. Un šeit varējām salīdzi-

nāt Arņa Preisa un latgalieša Jāņa Vogula 
darbus. Podnieku Vogulu darbnīca “Ceplī-
ši” atrodas brīnumskaistā vietā Rēzeknes 

pievārtē. Darbnīca, kur top gan krāsainā, 
gan melnā keramika, ir vairāku paaudžu 
lolojums. Ieskatījāmies, kā top Latgales 

podi, un uzzinājām cepļa noslēpumus. Tā-
lāk – ekskursija „Bierzgaļs diveju azaru at-
spaitā” jeb “Bērzgale divu ezeru atspulgos”. 
Ekskursijas noslēgumā iepazinām Salnavas 
atraktīvos ļaudis. Šo vietu dēvē par Muzi-
kantu ciemu, jo dažādu instrumentu spēl-
maņu te nekad nav trūcis. Noskatījāmies 
teātra izrādi – īsti latgalisku jautrību – un arī 
izlocījām kājas muzikantu pavadībā. Pat tie, 
kam grūti staigāt, kustējās mūzikas ritmā! 
Tikai kustoties var saglabāt skaidru prātu 
un mundru garu, tāpēc tā arī dzīvosim.
Augustā Baldones pensionāru biedrība 
“Sābri” devās uz Latvijas senioru sadzie-
dāšanos Siguldas novadā, pie I. Brigmanes 
skatīties hortenziju ziedēšanu un Sūnupes 
daiļo dārzu. 1. oktobrī Senioru dienas ietva-
ros plānots organizēt pasākumu, savukārt 
13. decembrī – Ziemassvētku pasākumu.

Baldones pensionāru biedrība “Sābri”

Līdzjutēji mājās sagaida 
olimpiešus Nauri Miezi un 
Agni Čavaru
Ķekavā sagaidīts Latvijas 3×3 vīriešu basketbola izlases kapteinis novadnieks Nauris 
Miezis, kurš Parīzes olimpiskajās spēlēs kopā ar kolēģiem Kārli Lasmani, Franci Lāci un 
Zigmāru Raimo izcīnīja ceturto vietu. Sveikt Miezi un komandas “fāteri” Agni Čavaru bija 
ieradušies sportistu draugi, kaimiņi, līdzjutēji, kā arī Ķekavas novada domes vadība.

Ar Latvijas karogiem, zīmētām apsveiku-
ma kartītēm, paštaisītām zelta medaļām 
un vietējiem gardumiem savus olimpiskos 
varoņus mājās sagaidīja Ķekavas novada 
līdzjutēji, viņu vidū – arī basketbolistu pir-
mais treneris Andris Eglītis. “Savu neizdzē-
šamo zelta vietu mūsu novada sirdīs jūs iz-
karojāt jau sen, taču šoreiz pēc olimpiādes 
jūs mums atvedāt vēl vienu lietu, ko ņemt 
vērā: kopā līdz galam vienmēr, un gal-
vu augšā,” sacīja Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja Viktorija Baire.
Paldies visiem, kas olimpisko spēļu laikā 
juta līdzi mūsu komandai, un īpašs paldies 
tiem, kas viņus sagaidīja mājās – no Parīzes 
olimpiskajām spēlēm līdz Ķekavai! 

Ķekavas novada Sporta centrs,
Sabiedrības informēšanas un mārketinga nodaļa



10

2024. GADA AUGUSTS BEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9 WWW.KEKAVA.LV

ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI

BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS 
NAMS
1. un 2. septembrī plkst. 16.00 animāci-
jas filma “Straume (Latvija, Francija, Beļģija, 
2024; režisors Gints Zilbalodis). Biļetes 
cena: 4 eiro.  

25. septembrī plkst. 19.00 sirsnīga komē-
dija “Mazpiļsāta”. “Pannas Teātra” pirmiz-
rāde – slavenākās mūsdienu Latgales lugu 
autores Danskovītes (“Latgola.LV”, “Ontans 
i Anne” u.c.) jaunākā komēdija. Izrādes 
režisors Juris Rijnieks liks aktieriem Zanei 
Daudziņai, Aldim Siliņam, Elīnai Vānei, 
Jānim Skanim vai Jurim Lisneram runāt arī 
latgaļu mēlē un iejusties mazpilsētas dzīvē 
ar sirsnību un humoru. “Gribas kaut ko 
īstu un sirsnīgu!” bieži dzirdam visapkārt. 
“Gribas darīt kaut ko tā, kā pašam tīk – 
vienkārši un no sirds!” Tad nu “mazpiļsāta 
Lotgolā” ir īstā vieta, kur tam visam notikt! 
Biļetes cena: 18–25 eiro. Biļetes nopērka-
mas “Biļešu paradīzes” un Baložu Kultūras 
nama kasē.

BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA
3. septembrī plkst. 11.00 Baložu biblio-
tēka aicina uz Lasītāju klubiņa ikmēneša 
tikšanos. Omulīgā gaisotnē pārspriedīsim 
lasītās grāmatas. Ieeja bez maksas.

DAUGMALES PAGASTA KULTŪRAS 
CENTRS
8. septembrī plkst. 11.00 Daugmales 
bibliotēkas pagalmā norisināsies Tēva 

dienas pasākums ar gadatirgu un “bagāž-
nieku tirdziņu”, lai mudinātu līdzcilvēkus 
atbrīvoties no lietām, kas pašiem vairs nav 
nepieciešamas, bet kādam citam var būt 
ļoti noderīgas. Tēva dienas pasākumā būs 
dažādas meistarklases, ziepju burbuļu 
izklaide, bērnu sejiņu apgleznošana, āķīgi 
uzdevumi tēviem un bērniem, lielās spēles, 
piepūšamā atrakcija, tēta portreta zīmēša-
na un kāds maģisks pārsteigums. Nelabvē-
līgu laikapstākļu gadījumā pasākums var 
tikt pārcelts uz Daugmales Multifunkcionā-
lā centra iekštelpām. Ieeja bez maksas.

DAUGMALES PAGASTA BIBLIOTĒKA
29. augustā plkst.17.00 glezniņas no 
dabas materiāliem.

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS
6. septembrī plkst. 19.00 Ķekavas evaņ-
ģēliski luteriskajā baznīcā notiks koncerts 
“Ziemeļu gaisma”.   Piedalīsies arfiste 
Andra Biseniece un vokālie ansambļi “La 
Campanella” no Zviedrijas (vadītāja Ingrīda 
Kvelde) un “Jūti” no Ķekavas (vadītāja 
Antra Dreģe). Ieeja par ziedojumiem baznī-
cas ēkas fasādes un pamatu atjaunošanas 
darbu 1. kārtai. 

No 11. septembra līdz 27. oktobrim 
kultūras nama Viesību zālē apskatāma 
Marata Dzjubenko gleznu izstāde “Marata 
krāsu palete”. Marats ir 14 gadus vecs zēns 
un glezno kopš agras bērnības. Viņš nav 
mācījies mākslas skolā, bet gleznošanas 

prasmi izkopis pašmācības ceļā un praktis-
ki darbojoties. Jaunajam māksliniekam jau 
bijušas vairākas personālizstādes. Marata 
gleznas cilvēkiem ļoti patīk, un tās iegā-
dājas ne vien Latvijas, bet arī citu valstu 
iedzīvotāji. Izstādes atklāšana – 10. septem-
brī plkst. 18.00.

DOLES TAUTAS NAMS
16. augustā plkst. 21.00 Raitis Zapatskis 
piedāvā labi pavadīt laiku pie Jaunu ideju 
centra, klausoties Frenka Sinatras slavenā-
ko dziesmu programmu ar maz zināmiem 
stāstiem par viņa dzīvi, saistību ar mafiju 
un prezidentiem, attiecībām ar sievietēm 
un slavenās apvienības “Rat Pack” piedzī-
vojumiem. Koncertā skanē tādas slavenas 
kompozīcijas kā “Love and marriage”, 
“Strangers in the night”, “My way”, “New 
York” un daudzas citas. Programmas ilgums 
60–70 minūtes. Pasākums pie galdiņiem. 
Cienastu piedāvās “Trīdirīdi kultūrgarša”. 
Lietus gadījumā pasākums notiks Doles 
Tautas namā. Plašāka informācija, zvanot 
uz tālruņa numuru 25427821. Biļetes cena: 
5 eiro. Biļetes var nopirkt Ķekavas Kultūras 
namā.

KATLAKALNA TAUTAS NAMS
19., 21., 26., 27. un 28. augustā 
plkst. 17.00 un 18.00 Katlakalna Tautas 
nams piedāvā radošās nodarbības dabā 
“Izbaudi vasaras priekus!” kopā ar radošo 
pulciņu “Jautrās otas”, izdzīvojot krāsu un 
materiālu dažādību, ieklausoties un radot 

mūziku, klausoties pasakas un mācoties 
tās radīt, sajūtot skaņu un dziesmu prieku. 
Dalības maksa: 4 eiro.

26. un 27. augustā plkst. 17.00 bērnu 
vokālais ansamblis “Lai skan” izsludina jau-
no dalībnieku uzņemšanu – noklausīšanos. 
Jauno sezonu 4. septembrī plkst. 17.30 
uzsāks jaunākā grupa, plkst. 18.18 vecākā 
grupa. Nodarbības pirmdienās un trešdie-
nās. Tālruņa numurs informācijai 29272320 
(Dina).

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS 
MUZEJS
Līdz 5. oktobrim apskatāma Ķekavas Kul-
tūras nama rokdarbnieku pulciņa “Labieši” 
darbu izstāde “Tālas noskaņas zilā vakarā”.  

 

No 20. augusta līdz 28. septembrim ap-
skatāma izstāde “Baltijas ceļam – 35”.

Pastāvīgās ekspozīcijas: 
  “Ķekavas novada pieci stāsti”, kas 
atklāj novadnieku dzīvi no 20. gadsimta 
sākuma kariem un padomju laikiem līdz 
neatkarīgas Latvijas atjaunošanai;
  “Smejies vesels!”, kas veltīta karikatūris-
tam Edgaram Ozoliņam;
  “Viņus vieno “Dadzis””, kas iepazīstina 
ar 51 karikatūristu, kuru darbi tika publi-
cēti humora un satīras žurnālā “Dadzis”.

KULTŪRA

Baldones muzejā skatāma izstāde 
par porcelāna restaurāciju
Baldones muzejā jau ceturto gadu pēc kārtas tiek rīkotas porcelāna izstādes. Piektā 
izstāde veltīta porcelāna restaurācijai. Interesenti to var apskatīt līdz 28. septembrim. 

Jūlijs Baldones muzejā bija ļoti darbīgs un 
notikumiem bagāts mēnesis. Starp Mājas 
kafejnīcu dienas “Muižas vāveru gardu-
mu” pasākuma un ikgadējās orientēšanās 
spēles “Baldones dārgumu medības”, kas 
šogad bija veltīta Baldones dižkokiem un 
aizsargājamajiem dendroloģiskajiem stādī-
jumiem, organizēšanu tika atklāta arī izstā-
de “Porcelāna restaurācija”. 
Jau iepriekšējo porcelāna izstāžu laikā 
mūs uzrunāja porcelāna entuziastes Je-
lizaveta Volkova un viņas meita Marija 
Volkova (Šolka), kuras nodarbojas ar šo 
interesanto un reto amatu un kurām bija 
vēlme izveidot savu pirmo izstādi tieši 
mūsu muzejā. Sirsnīgo izstādes atklāšanu 
Baldones muzejā 26. jūlijā papildināja arī 
Marijas un Jelizavetas rīkots seminārs, kas 
interesentiem deva nelielu ieskatu porce-
lāna restaurācijas procesā un atklāja arī 
dažus knifus.
Stāsts patiesībā ir gaužām vienkāršs. Kad 
kādam rokās nonāk vai no tām izkrīt kāds 
mīļš porcelāna trauks no ģimenes manto-
juma – vai tas būtu šķīvis, tasīte vai kāda fi-
gūriņa –, ir vēlme to saglabāt, jo tās ir mīļas 
atmiņas un stāsti, kas iemiesojušies šajos 
traukos. Šie priekšmeti nav atgūstami, ja 
tos vienkārši izmet tikai tāpēc, ka tie ir ie-
plaisājuši, tiem trūkst kādas detaļas vai tie 
kļuvuši gaužām netīri no ilgas stāvēšanas 
dziļi plauktā vai bēniņos. Turklāt rūpnīcas 
Latvijā, kas tos ražotu, arī vairs nepastāv. 
Tāpēc vēl jo vairāk ir svarīgi censties izglābt 
un salabot to, kas tiešām vēl ir labojams. Tā 
kā abas dāmas nodod zināšanas par porce-
lāna restaurāciju arī citiem, izstādē ir aplū-

kojami arī viņu mācekļu restaurētie porce-
lāna trauki un figūras dažādās stadijās, kā 
arī fotogrāfijas, kurās redzams šo priekš-
metu stāvoklis pirms restaurācijas uzsākša-
nas, lai skatītājiem rastos priekšstats, kādus 
brīnumus spēj veikt restaurators.
Mercendarbes muižā Baldones muzeja iz-
stāde “Porcelāna restaurācija” būs apska-
tāma līdz 28. septembrim katru darbdienu 
(atskaitot pirmdienu) no plkst. 10.00 līdz 
17.00, savukārt sestdienās muzejs ir atvērts 
apmeklētājiem no plkst. 10.00 līdz 15.00. 
Kādā septembra sestdienā muzejs plāno 
rīkot atkārtotu porcelāna restaurācijas se-
mināru, tāpēc sekojiet līdzi informācijai 
Baldones muzeja komunikācijas kanālos. 
Būsiet laipni gaidīti!

Baldones muzejs

Atklāta izstāde par baznīcas 
ēkas 200 gadu vēsturi
Šogad Baldones evaņģēliski luteriskā baznīca atzīmē 200 gadu jubileju. Baldones 
pilsētas svētku ietvaros 3. augustā tika atklāta izstāde par dievnama vēsturi. Tā būs 
apskatāma līdz 15. septembrim.

Baldones evaņģēliski luteriskās baznīcas 
ēka celta 1824. gadā pēc arhitekta Heinriha 
Eduarda Dihta projekta. Padomju okupā-
cijas laikā, līdzīgi kā citos Latvijas diev-
namos, Baldones evaņģēliski luteriskās 
baznīcas ēkā bija iecerēts izbūvēt sporta 
zāli, tika ierīkots šūšanas cehs un pilnībā 
iznīcināts interjers. Dievnama altāri rotāja 
mākslinieka Jūliusa Dēringa gleznotā al-
tārglezna, kas padomju laikā tika noņemta. 
Rundāles pils darbinieki ekspedīcijas ietva-
ros to izglāba, un kopš tā laika altārglezna 
atrodas Rundāles pils muzeja krājumā. 
Izstādē iekļauta informācija par baznīcas 
vēsturi, tostarp altārgleznu. Izstāde apskatā-
ma līdz 15. septembrim (iepriekšēja pieteik-
šanās zvanot uz tālruņa numuru 29220810).

Baldones evaņģēliski luteriskā baznīca,
Sabiedrības informēšanas un  

mārketinga nodaļa



11

2024. GADA AUGUSTSBEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9WWW.KEKAVA.LV

SPORTS

Baldones sporta spēlēs – 
rekordliels dalībnieku skaits
3. augustā pilsētas svētku laikā Baldonē norisinājās sporta spēles, kurās piedalījās 
aptuveni 1000 dalībnieku. Sporta spēļu ietvaros tika godināti arī Ķekavas novada 
vasaras balvu izcīņas novusā uzvarētāji Natālija Čudare un Mikus Andersons.

No 1. līdz 3. augustam Baldonē norisinājās 
pilsētas svētki. 3.  augustā, svētku noslē-
dzošajā dienā, Baldones sporta kompleksā 
notika tradicionālās pilsētas sporta spēles 
ar plašu aktivitāšu programmu. Interesen-
ti varēja piedalīties minifutbolā, strītbolā, 
pludmales volejbolā, orientēšanās sportā 
un virves vilkšanā, kā arī pārbaudīt veik-
lību dažādās netradicionālās sporta sacen-
sībās, tostarp zābaka mešanā, rodeo, loka 
šaušanā un citās, un katrā disciplīnā sacen-
tās aptuveni 100 dalībnieku.
Kā katru gadu, arī šogad bija padomāts par 
mazākajiem apmeklētājiem, kuri varēja 
ne tikai startēt savam vecumam atbilstošā 
grupā kādā no sporta sacensībām, bet arī 
piedalīties dažādās radošajās darbnīcās, 
izklaidēties lielformāta spēlēs un piepūša-
majās atrakcijās un vērot bērnu karatē gru-
pas paraugdemonstrējumus.
“Plašais apmeklējums sniedz gandarīju-
ma un labi padarīta darba sajūtu. Par to 
jāpateicas visai organizatoru komandai un 
sacensību tiesnešiem, kā arī atbalstītājiem 
“Burgers 66 Baldone”, “Zemgales Kebabs 

Baldone”, “Mežvidu krodziņš”, “Keefa 
Simply Food”, kuri sarūpēja vērtīgas bal-
vas godalgoto vietu ieguvējiem,” saka 
sporta organizators, Baldones sporta kom-
pleksa vadītājs Edgars Brigmanis.
Kā ierasts, sporta spēļu noslēgumā tika 
paziņoti sacensību rezultāti un apbalvoti 
labākie katrā disciplīnā. Uz goda pjedestā-
la kāpa arī Ķekavas novada vasaras balvu 
izcīņas novusā laureāti, to skaitā sacensību 
finālposma uzvarētāji Regīna Andersona 
un Edgars Siliņš, kā arī šī gada čempioni 
Natālija Čudare un Mikus Andersons, kuri 
uzrādīja labāko rezultātu kopvērtējumā.
“Vēl vieni sporta svētki ir godam aizvadīti, 
laiks organizēt nākamos! Ar Baldones ie-
dzīvotājiem un viesiem šovasar tiksimies 
veselības skrējienos, piedzīvojumu foto-
orientēšanās sacensībās un “BTA Pump 
Track” Latvijas čempionāta Baldones pos-
mā, kas norisināsies 31. augustā,” atgādina 
Edgars Brigmanis.
Sacensību rezultāti un foto galerija apska-
tāma tīmekļvietnē sports.kekava.lv.

Ķekavas novada Sporta centrs

Seniori aicināti pieteikties 
Ķekavas novada sporta svētkiem
23. augustā plkst. 11.00 Baložu vidusskolas stadionā tiks atklāti Ķekavas novada 
senioru sporta svētki. Interesenti aicināti pieteikties individuālajām vai komandu sa-
censībām, līdz 21. augustam iesniedzot aizpildītu pieteikuma formu.

Lai veicinātu veselīgu dzīvesveidu un po-
pularizētu sportu senioru vidū, Ķekavas 
novada Sporta centrs jau divpadsmito reizi 
organizē senioru sporta svētkus. Tajos aici-
nāti piedalīties 1963. gadā dzimuši un ve-
cāki seniori no Ķekavas un kaimiņu nova-
diem. Ir iespēja startēt gan individuāli, gan 
komandā līdz sešiem dalībniekiem.
Šogad sporta svētku dalībnieki varēs pie-
dalīties vienpadsmit sporta spēļu veidos – 
basketbolā, boulingā, pingpongā, stafetē, 
orientēšanās sportā un citās individuālajās 
un komandu disciplīnās. Lai piedalītos sa-
censībās, līdz 21.  augustam (ieskaitot) jā-

reģistrē dalība vietnē sports.kekava.lv/seniori 
vai aizpildīta drukāta veidlapa jānosūta uz 
adresi Brīvības iela 9, Ķekava, Ķekavas no-
vads, LV2123.
Sacensību nolikums un pieteikuma veid-
lapa atrodama mājaslapā sports.kekava.lv. 
Jautājumu gadījumā aicinām zvanīt uz tāl-
ruņa numuru 67936308 vai 26423130.
Lai sporta svētki sagādātu vienīgi prieku, da-
lībnieki pirms sacensībām aicināti veikt vese-
lības pārbaudi un startēt tikai tad, ja veselības 
stāvoklis to atļauj! Tiekamies svētkos!

Ķekavas novada Sporta centrs

SPORTA SACENSĪBU UN PASĀKUMU KALENDĀRS

13. augusts Daugmales basketbola laukumā 
pretī “Vārpām” 17.00–19.00 Lielo spēļu pēcpusdiena 

14. augusts Pie Baldones sporta kompleksa 19.00–21.00 Piedzīvojumu orientēšanās 
ģimenēm Baldonē 

19. augusts
Mežā pa marķējumu no 

23. autobusa pieturas “Meža iela” 18.00–20.00 “Baložu Bizons 2024”, 
7. posms

20. augusts Valdlauču sporta laukumā 17.00–19.00 Lielo spēļu pēcpusdiena 

23. augusts Baložu vidusskolas sporta 
kompleksā 11.00–14.00 Ķekavas novada senioru 

sporta svētki 

24. augusts

Baložu vidusskolas futbola 
stadionā 10.00–17.00 Ķekavas novada kausa izcīņa 

futbolā 6x6

FK “Auda” stadionā 13.00–15.00 Sieviešu futbola līga, 
FK “Auda”–FK “Iecava”

26. augusts
Mežā pa marķējumu no 

23. autobusa pieturas “Meža iela” 18.00–20.00 “Baložu Bizons 2024”, 
8. posms

27. augusts Ķekavas parkā 17.00–19.00 Vasaras sezonas noslēguma 
lielo spēļu pēcpusdiena

28. augusts FK “Auda” stadionā 12.00–14.00 FK “Auda”– FC “Valmiera” 
U18

31. augusts Baldones asfaltētajā velotrasē 10.00–14.30 “BTA Pump Track” Latvijas 
čempionāts, 4. posms

2. septembris
Mežā pa marķējumu no 

23. autobusa pieturas “Meža iela” 18.00–20.00 “Baložu Bizons 2024”, 
9. posms

9. septembris
Mežā pa marķējumu no 
23. autobusa pieturas  

“Meža iela”
18.00–20.00 “Baložu Bizons 2024”, 

10. posms

10. septembris Pie Baložu vidusskolas sporta 
kompleksa un mežā 14.30–17.30 “Veselības apļi 2024”,  

rudens 1. posms

Ēkas siltināšanas laikā slēgts 
Ķekavas sporta klubs
Lai paaugstinātu Ķekavas sporta kluba ēkas energoefektivitāti, šovasar uzsākti ēkas 
siltināšanas darbi. Būvdarbu laikā no 22. jūlija Ķekavas sporta klubs apmeklētājiem 
ir slēgts. Mācību treniņu procesa organizēšanai izglītības iestādes varēs izmantot 
Ķekavas novadā pieejamo sporta infrastruktūru.

Ķekavas novada pašvaldība ar Atveseļoša-
nas fonda atbalstu veic Ķekavas sporta klu-
ba ēkas Ķekavā, Brīvības ielā 9, energoefek-
tivitātes paaugstināšanas darbus. Būvdarbu 
laikā Ķekavas novada Sporta centra un Ķe-
kavas sporta kluba administrācijas darbi-
nieki turpina strādāt Ķekavā, Skolas ielā 2. 
Sporta centram adresētus dokumentus var 
iesniegt kādā no Ķekavas novada pašvaldī-
bas klientu apkalpošanas centriem vai Ķe-
kavas sporta klubā pie administratorēm.
Ķekavas vidusskolas un Ķekavas novada 
sporta skolas mācību treniņu procesa ne-
pārtrauktību organizēs Izglītības, kultūras 
un sporta pārvalde, izmantojot Ķekavas 
novadā pieejamo sporta infrastruktūru.
Ceram uz iedzīvotāju sapratni un atvaino-
jamies par īslaicīgām neērtībām, kas kopīgi 
jāpārvar, lai turpmāk sporta kluba apmek-

lējums būtu daudz ērtāks un patīkamāks.
Ķekavas sporta kluba energoefektivitātes 
paaugstināšanas darbi tiek realizēti Eiro-
pas Savienības Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna  1.2.1.3.i. investīcijas “Paš-
valdību ēku un infrastruktūras uzlabošana, 
veicinot pāreju uz atjaunojamo energore-
sursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabo-
jot energoefektivitāti” projekta “Ķekavas 
sporta kluba ēkas, Ķekava, Ķekavas no-
vads, energoefektivitātes paaugstināšana” 
(Nr.1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/ 024)  ietvaros.

Ķekavas novada Sporta centrs



12

2024. GADA AUGUSTS BEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9 WWW.KEKAVA.LV

No atmiņām paliek tik starojums maigs,
Tā kā liedagā saulrieta pēdas.

Turp, kur tu aiziesi, apstāsies laiks,
Norims sāpes, rūpes un bēdas.

(B. Martuževa)

Skumju brīdī esam kopā ar Guntu Amoliņu un dēliem Gati un Didzi,  
no vīra un tēva uz mūžu atvadoties.

Baložu pilsētas kultūras nama darbinieki

LĪDZJŪTĪBA

DAŽĀDI

Informatīvo izdevumu „Ķekavas Novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 14 800 eksemplāru.
Adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV–2123.
Redaktors: Melita Šaule. Tālrunis 8488. E-pasta adrese: pr@kekava.lv.
Datorsalikums: SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”. Iespiests: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Izdevumā „Ķekavas Novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Ķekavas 
novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.
2023. gada 1. jūlijā stājās spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr. 264 „Pašvaldības 
informatīvā izdevuma vizuālā noformējuma prasības”. Ņemot vērā noteiktās 
prasības, izdevuma titullapā logo nomainīts pret ģerboni.

ĶEKAVAS
N O V A D S
www.kekava.lv

VAKANCES

PĻAVNIEKKALNA SĀKUMSKOLA SAISTĪBĀ 
AR JAUNĀ UN MODERNĀ KORPUSA 
ATKLĀŠANU UN SKOLĒNU SKAITA 
PIEAUGUMU 2024./2025. MĀCĪBU GADĀ 
AICINA PIEVIENOTIES PEDAGOGUS:
  angļu valodas skolotāju (19 kontaktstundas);
  sociālo pedagogu (0,5 slodzes, 15 stundas);
  sākumskolas skolotājus (33 kontaktstundas 
+ pagarinātā dienas grupa 25 stundas);
  speciālo pedagogu (1,33 likmes);
  tautas deju kolektīva vadītāju (interešu izglī-
tība, 10 stundas).

Piedāvājam:
  mentora atbalstu;
  veselības apdrošināšanas polisi pēc pār-
baudes laika;
  iespējama stipendija pedagoģijas studen-
tiem;
  algas likmi – ne mazāku kā 1470 eiro.

Iesniedzamie dokumenti:
  CV;
  izglītību un kvalifikāciju apliecinošu doku-
mentu kopijas.

Prasības:
  nepieciešama Ministru kabineta “Noteikumu 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju un pedagogu pro-
fesionālās kompetences pilnveides kārtību” 
prasībām atbilstoša pedagoģiskā izglītība.

Darba vietas adrese:
  Pļavniekkalna iela 20, Katlakalns, Ķekavas 
pagasts, Ķekavas novads, LV-2111.

CV lūgums sūtīt uz e-pasta adresi agita.balt-
mane@kekava.lv, sīkāka informācija, zvanot 
uz tālruņa numuru 29691230 Pļavniekkalna 
sākumskolas direktorei Agitai Baltmanei.

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
“AVOTIŅŠ” AICINA DARBĀ:
  izglītības psihologu – 1 likme (1 likme 
30 stundas). Atalgojums – 1220 eiro par pil-
nu slodzi (pirms nodokļu nomaksas);
  pirmsskolas izglītības angļu valodas skolo-
tājus – 2 likmes (1 likme 40 stundas). Atal-
gojums – 1526 eiro par pilnu slodzi (pirms 
nodokļu nomaksas);
  skolotāju logopēdu – 1 likme (1 likme 
30 stundas). Atalgojums – 1220 eiro par pil-
nu slodzi (pirms nodokļu nomaksas);
  speciālo pedagogu – 1 likme (1 likme 
30 stundas). Atalgojums  – 1220 eiro (pirms 
nodokļu nomaksas).

Sociālās garantijas:
  veselības apdrošināšana pēc pārbaudes 
laika;
  apmaksāts divu mēnešu atvaļinājums;
  iespēja piedalīties dažādos projektos;
  apmaksāti kursi un semināri;
  pašvaldība daļēji līdzfinansē darbiniekam 
mācību maksu;
  radoša un mūsdienīga daba vide.

Prasības:
  pedagogam nepieciešama izglītība at-
bilstoši Ministru kabineta “Noteikumiem 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību 
un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides kār-
tību” (Nr. 569, 11.09.2018). 

CV sūtīt uz e-pasta adresi baiba.jurisone@

kekava.lv. Tālruņa numurs sīkākai informācijai 
29485051.

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
“IEVIŅA” AICINA DARBĀ:
  sporta skolotāju peldēt apmācībai   – 
0,625 likmes (25 stundas). Atalgojums – 
953,75 eiro  (pirms nodokļu nomaksas);
  speciālo pedagogu – 1 likme (1 likme 
30 stundas). Atalgojums – 1220 eiro (pirms 
nodokļu nomaksas).

Sociālās garantijas:
  veselības apdrošināšana pēc pārbaudes 
laika;
  apmaksāts divu mēnešu atvaļinājums;
  iespēja piedalīties dažādos projektos;
  apmaksāti kursi un semināri;
  radoša un mūsdienīga daba vide.

Prasības:
  pedagogam nepieciešama izglītība at-
bilstoši Ministru kabineta “Noteikumiem 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību 
un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides kār-
tību” (Nr. 569, 11.09.2018). 

CV sūtīt uz e-pasta adresi biruta.jokste@ke-
kava.lv. Tālruņa numurs sīkākai informācijai 
26641749

PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS “ĶEKAVAS 
NOVADA VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS 
APRŪPES CENTRS” (REĢ. NR. 
90001893339) ALTERNATĪVO SOCIĀLO 
PAKALPOJUMU NODAĻAS DIENAS 
CENTRS “GAISMAS IELA” AICINA DARBĀ 
INTEREŠU PULCIŅA AUDZINĀTĀJU 
(PROFESIJAS KODS 3412 09)
Galvenie amata pienākumi:
  organizēt un izstrādāt mācību programmas 
kultūras jomā, tehniskajā jaunradē, apkār-
tējās vides izzināšanā u.c. dažādu vecumu 
personām ar funkcionāliem un garīga rak-
stura traucējumiem;

  nodrošināt saturīgas un lietderīgas brīvā laika 
pavadīšanas iespējas dienas centra klientiem.

Darba apraksts:
  darbs uz pastāvīgu laiku;
  darba laiks – pilna slodze (P.–C. plkst. 8.00–
17.00, P. plkst. 8.00–14.00);
  darba vieta – dienas centrs “Gaismas iela” 
Ķekavā, Gaismas ielā 19, k-8;
  darba alga – līdz 1145 eiro (bruto);
  veselības apdrošināšana pēc pārbaudes lai-
ka izturēšanas.

Mēs piedāvājam:
  stabilu darba vietu;
  profesionālās pilnveides un attīstības iespē-
jas;
  iespēju strādāt profesionālā komandā un 
materiāltehniski labi nodrošinātā darba 
vidē, to pilnveidojot un īstenojot ar inova-
tīvām idejām;
  motivējošu atalgojuma sistēmu un piemak-
sas saskaņā ar normatīvajiem aktiem;
  sociālās garantijas un materiāltehnisko no-
drošinājumu.

CV līdz 22.  augustam sūtīt uz e-pasta adre-
si  sac@kekava.lv ar norādi “Interešu pulciņa 
audzinātāja vakance”. 

VAKANCE

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IESTĀDES “ĶEKAVAS PAGASTA KULTŪRAS CENTRS” 
ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS IZSLUDINA KONKURSU UZ MUZEJA PĒTNIECISKĀ 
DARBA SPECIĀLISTA AMATU (KODS PĒC PROFESIJU KLASIFIKATORA 2111 02)

Galvenie amata pienākumi:
  veikt pētniecisko darbu muzeja krājumā, 
citos muzejos un arhīvos Ķekavas novada 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanai 
un plašākai pieejamībai;

  veikt kultūrvēsturiskā mantojuma doku-
mentēšanu un krājuma zinātnisko apstrādi 
atbilstoši muzeja pētnieciskā darba politikai;
  pētīt materiālus, sagatavot informāciju un 
piedalīties muzeja tematisko izstāžu un pa-
sākumu veidošanā;  
  sagatavot pētnieciskus pārskatus un zināt-
niskas, populārzinātniskas publikācijas;
  vadīt ekskursijas un sniegt konsultācijas 
muzeja apmeklētājiem.

Piedāvājam:
  darbu uz nenoteiktu laiku;

  nepilnas slodzes (0,75 slodzes) darbu; 
  iespēju profesionāli pilnveidoties un izglī-
toties;
  veselības apdrošināšanu;
  atalgojumu pārbaudes laikā 851 mēnesī 
(pirms nodokļu nomaksas), pēc pārbaudes 
laika 1028 eiro mēnesī (pirms nodokļu no-
maksas).

Iesniedzamie dokumenti:
  dzīves un darba gājums (CV);
  motivācijas vēstule;
  izglītību apliecinošu dokumentu kopijas.

Dokumentus līdz 23. augustam sūtīt uz e-pa-
sta adresi kekavaskc@kekava.lv vai iesniegt 
Ķekavas novadpētniecības muzeja vadītājai 
Ķekavā, Rīgas ielā 26.

VAKANCE

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IESTĀDES “ĶEKAVAS PAGASTA KULTŪRAS CENTRS” 
ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS IZSLUDINA KONKURSU UZ IZGLĪTOJOŠĀ 
DARBA UN DARBA AR APMEKLĒTĀJIEM VADĪTĀJA AMATU (KODS PĒC PROFESIJU 
KLASIFIKATORA 2621 11)

Galvenie amata pienākumi:
  izstrādāt scenārijus un citus darba mate-
riālus muzeja izglītojošajam darbam dažā-
dām vecuma grupām atbilstoši kompeten-
ču izglītībai;
  organizēt un vadīt izglītojošus pasākumus 
atbilstoši Ķekavas novadpētniecības muze-
ja izglītības un izstāžu darba un komunikā-
cijas politikai;
  sadarboties ar esošajām mērķauditorijām 
un gādāt par jaunu mērķa grupu piesaisti;
  vadīt muzejpedagoģiskās programmas, 
ekskursijas izstādēs, ekspozīcijās un ārpus 
muzeja;
  apkalpot un sniegt konsultācijas muzeja ap-
meklētājiem;
  organizēt muzeja komunikācijas darbu, pie-
dalīties novada kultūras mantojuma popu-
larizēšanā;
  gatavot izglītības projektu pieteikumus pa-
pildu finansējuma piesaistei;

  nodrošināt sadarbību ar skolām un citām iz-
glītības iestādēm Ķekavas novadā un Latvijā;

  sagatavot un izplatīt informāciju saistībā ar 
muzeja piedāvājumu izglītojošā un izstāžu 
darba jomā, ievietot informāciju sociālajos 
tīklos;
  pildīt citus pienākumus saskaņā ar muzeja 
vadītāja rīkojumiem savas kompetences ie-
tvaros.

Piedāvājam:
  pilnas slodzes darbu uz nenoteiktu laiku;
  stabilu atalgojumu un sociālās garantijas;
  iespēju profesionāli pilnveidoties un izglī-
toties;
  atalgojumu pārbaudes laikā 1135 eiro mē-
nesī (pirms nodokļu nomaksas), pēc pār-
baudes laika 1371 eiro mēnesī (pirms no-
dokļu nomaksas).

Iesniedzamie dokumenti:
  dzīves un darba gājums (CV);
  motivācijas vēstule;
  izglītību apliecinošu dokumentu kopijas.

Dokumentus līdz 26. augustam sūtīt uz e-pa-
sta adresi kekavaskc@kekava.lv.

Ķekavā:
Velta Kopštāle (1930) 
Nikolajs Kozlovskis (1955) 
Baldonē:
Ada Rakitenko (1941) 
Dzintra Šatko (1956) 
Skaidrīte Miškina (1943) 
Joana Krasnojarska (1948) 
Ida Laime (1930) 

Ķekavas pagastā:
Aleksandra Morozova (1935) 
Ernestīne Daugule (1927) 
Daugmales pagastā:
Sergejs Briuņa (1980) 
Juris Lācis (1965) 
Rīgā:
Ivars Jānis Ozoliņš (1945) 
Adeļa Bariševa (1933)

ĶEKAVAS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ JŪLIJĀ REĢISTRĒTI 
14 MIRUŠIE

Kapusvētki augustā
Doles-Ķekavas evaņģēliski luteriskās draudzes kapusvētki:

17. augustā plkst. 12.00  
Ķekavas Jaunajos kapos.

Katoļu draudzes kapusvētki:
17. augustā plkst. 12.00  

Ķekavas kapos,
24. augustā plkst. 12.00  

Katlakalna kapos.
Katlakalna evaņģēliski luteriskās draudzes kapusvētki:

18. augustā plkst. 12.00  
Katlakalna kapos.

Sabiedrības informēšanas un mārketinga nodaļa


